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Slovo 
úvodem
Vážení kolínští občané,
je měsíc březen stále ještě měsícem knihy? 
Nebo se postupem času stal spíše měsícem 
internetu, jímž je oficiálně od roku 1998? 
Ne, nechci vyvolávat mezigenerační vášně, 
debaty o lepším světě dnes a kdysi. Naopak 
bych chtěl poukázat na pojítka a shody. Roz-
manitost, zábava, poučení, informace. Pře-
devším poslední dva pojmy mi připomína-
jí charakteristiku března, již jsem kdesi četl: 
březen, měsíc vzdělanosti, moudrosti a ote-
vřené mysli…
Máloco může tak významně ovlivnit budouc-
nost našeho města, státu či celého kontinen-
tu jako kvalita vzdělání. Často však tento po-
jem chápeme zúženě. Vnímáme všemocnou 
školu, instituci, jejímž úkolem je produkce 
řádnými kompetencemi vybavených jedinců. 
Učení ovšem (nejen) v první fázi života pro-
bíhá mnohem jednodušeji a přirozeněji – učí-
me se z příkladů, přejímáme vzorce chování. 
Používáme gesta svých rodičů (mnohokrát 
to rozčiluje nás samotné), používáme jejich 
jazyk, který se ne nadarmo nazývá mateřšti-
nou. Vědomě či podvědomě přebíráme hod-
notový systém, přizpůsobujeme se prostře-
dí. A z toho vyplývá povinnost pro každého 
z nás. Snažme se být hodni následování. Po-
ctiví k sobě, ke svému okolí, otevření, přátel-
ští, připravení pomoci, zdravě kritičtí a pře-
devším sebekritičtí. Pokusme se svým dětem 
ukázat, že máme rádi náš Kolín. Vyprávějme 
jim o něm, ukazujme jeho poklady, vysvětluj-
me, chovejme se k němu hezky, neubližujme 
mu. Láska někdy vzniká na první pohled, jin-
dy je jí třeba pomoci. Je smutné hovořit s in-
teligentními kolínskými maturanty, kteří ni-
kdy nebyli v naší synagoze či nevědí, v jakém 
stylu je vystavěn chrám svatého Bartolomě-
je. Zanedbala něco škola? Možná, nicméně 
role rodiče (či prarodiče) je nezastupitelná. 
Naopak mám poslední dobou pocit, že školy 
všech úrovní se pokouší zachránit a nahradit 
vše, co se zachránit a nahradit dá. V případě 
kolínských škol i školek cítím, že se upřímně 
snaží dát svým žákům maximum – vědomos-
ti i ostatní kompetence pro orientaci ve složi-
tém světě dneška. Chci zde hlasitě poděkovat 
všem učitelkám a učitelům. Byť společensky 
nedoceněni, pracují s úžasným nasazením. 
Vážím si jich, stejně jako osvícených rodičů. 
Tolik malé zamyšlení k březnu… Ale přichází 
duben, měsíc bezpečnosti. Proto – buďte na 
sebe opatrní!                             Váš Vít Rakušan

Obsah
5 Komise pro rozvoj sídlišť hledá “Hezké místo na sídlišti”

Své tipy posílejte do 15. května

8 Odbor životního prostředí a zemědělství zve na výstavu

Oblíbená akce s ekologickou tématikou má letos podtitul “Voda”

10 Otevřená ulice je po krátké přestávce zpět !

Další sousedské setkání se uskuteční 1. dubna

12 53. ročník Kmochova Kolína se blíží

Program letos nabídne dvě nocturna v chrámu sv. Bartoloměje

16 Ředitel kina Petr Hejcman bilancuje své půlroční působení 

Mezi nejčerstvější novinky Kina 99 patří možnost platby kartou

26 Prostor plus o. p.s. připravil program primární prevence

       Je určen školám a třídním kolektivům

24 Klub Taehan byl opět úspěšný v mezinárodní soutěži

Pro ČR vybojoval v rakouském Tullenu 2. místo v soutěži týmů

Pojďte s námi uklidit Česko i Kolín

Foto: Josef Čáslava

V sobotu 16. dubna 2016 se uskuteční dob-
rovolnická úklidová akce s názvem Ukliďme 
Česko. Jejím cílem je zbavit česká města, ves-
nice a přírodu volně odhozeného nepořádku a 
zároveň upozornit na dlouhodobě neřešenou 
problematiku černých skládek.

Město Kolín se rozhodlo do tohoto projek-
tu opět zapojit. V sobotu 16.04.2016 v do-
poledních hodinách budou občanům na pře-
dem vytipovaných stanovištích v pevně sta-
novené časy vydávány zdarma pytle a rukavi-
ce na sběr odpadu. Během dne bude probíhat 
dobrovolný úklid prostor města a v odpoled-
ních hodinách budou nasbírané pytle s odpa-

dy ze stejných míst odváženy. V rámci toho-
to projektu budou občanům k dispozici i sběr-
ná místa.

Zveme občany města k zapojení do projektu, 
jehož výsledkem by mělo být čistější město, 
ve kterém žijeme.

Seznam stanovišť včetně časů vydávání pytlů 
na místech a další informace najdete na we-
bových stránkách MěÚ Kolín, na Facebooku i 
na stránkách společnosti AVE Kolín s.r.o.

V případě dotazů kontaktujte Ing. Zuzanu 
Čtrnáctovou, telefon: 321 748 250,
zuzana.ctrnactova@mukolin.cz. 
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Nepřehlédněte ! 

Poplatky za psy

Nejpozději do 31. 3. 2016 je potřeba zapla-
tit místní poplatek ze psů. 

Uzavírka v ulici Rubešova

V době od 7. 3. do 8. 4. dojde z důvodu re-
konstrukce místní sítě plynovodu k uzavír-
ce Rubešovy ulice.
Rozsah uzavírky:
1.etapa 07.03.-20.03.2016 ul. Rubešova od 
ul. Husova po ul.Mostní, č. p. 60 - 62
2. etapa 21.03. – 08.04.2016 ul. Rubešova 
od ul. Kutnohorská za křižovatku s ul. Hu-
sova, č. p. 54 – 61
Objízdná trasa: 1. etapa není stanovena  
2. etapa ul. Kutnohorská, Karlovo nám., 
Kouřimská, Politických vězňů, Mostní.

Rozšíření otvíracích hodin na 
Finačním úřadě

FÚ pro Středočeský kraj, Územní pracoviš-
tě v Kolíně, oznamuje rozšíření úředních 
hodin v pracovních dnech v období 21. 3. 
– 1. 4. 2016
- podatelna 8:00 – 18:00 hodin
- pokladna 8:00 – 11:30 a 12:30 – 15:30 ho-
din
K úhradě daně z příjmů fyzických osob za 
rok 2015 lze využít i „daňovou složenku“, 
která je na pobočkách České pošty s.p. při-
jímána bez poplatku.

Oprava ulice Za Dvorem

V průběhu dubna začne výstavba místní 
komunikace Za Dvorem ve Štítarech. Práce 
zahrnující stavbu vozovky, chodníku, dopl-
nění parkovacích stání, opravu veřejného 
osvětlení, dešťové kanalizace, přeložku ply-
novodu a parkové a sadové úpravy potrva-
jí cca 3 měsíce 

Výstavba volnočasového areálu 
V Břízách

Začátkem dubna budou zahájeny práce 
na výstavbě volnočasového areálu pro děti 
v ulici V Břízách. Práce potrvají cca 2 mě-
síce. Hřiště by mělo být předáno k užívání 
koncem května 

Farmářský trh
První letošní farmářský trh se uskuteční  
v sobotu 16. 4. 2016 na Karlově náměstí. 

Ve středu 9. března došlo k podpisu smlouvy o prodeji pozemků v průmyslové zóně Kolíně - Ovčáry mezi městem Ko-
lín a Tsubaki Automotive Czech Republic. Společnost Tsubaki se rozhodla pro výstavbu nového závodu koupit poze-
mek o velikosti 4, 2 hektaru. Cena pozemku je 17 milionů korun. Výstavba nového podniku začně ještě letos. Společ-
nost se zabývá výrobou speciálních komponentů pro automobilový průmysl (převodových a rozvodových řetězů) a její 
výrobky drží světové prvenství v oblasti kvality.  

Veřejné slyšení na téma zahrádky - 
vodárna

Ve středu 20. 4. 2016 se od 16 hodin v budo-
vě CEROP (podnikatelský inkubátor, nádvoří 
zámku v Sokolské ulici) ukuteční veřejné pro-
jednání na téma zahrádky - vodárna.

Součástí programu je seznámení veřejnosti 
se zamýšleným postupem města a diskuse o 
možných směrech dalšího rozvoje lokality.

Obnova stromořadí v ulici 
Smetanova

V ulici Smetanova mezi ulicí Zahradní a Hu-
sovým náměstím bylo vysazeno 32 ks slivo-
ní Hillierových (Prunus hillieri ´Spire‘). Ten-
to opadavý strom má úzkou pyramidální ko-
runu a dorůstá do výšky max. 8 m. Oválné lis-
ty s výraznou špičkou raší v odstínech bronzo-
vé, později zezelenají a na podzim se zbarvu-
jí do žluta a červena. Jednoduché růžové květy 
vykvétají v dubnu až květnu. Jedná se o dřevi-
nu vhodnou do uličních stromořadí. V nejbliž-
ším vhodném období bude provedeno koneč-
né urovnání terénu a zatravnění.

Hlášení městského rozhlasu bude 
zachováno 

Na základě žádosti občanů bylo anketou zjiš-
ťováno, zda jsou občané spokojeni se součas-
ným systémem hlášení městského rozhlasu v 
Kolíně, či by preferovali hlášení ještě jednou 

zopakovat. Anketa trvala měsíc a byla umístě-
na na webových stránkách města. Celkem bylo 
obdrženo 783 odpovědí, z toho 557 odpovědí 
potvrdilo spokojenost se současným způso-
bem hlášení, 226 občanů si přeje hlášení opa-
kovat. Z výsledků ankety vyplývá, že současný 
způsob používání městského rozhlasu měněn 
nebude. Pokud by se však jednalo o velmi dů-
ležitou zprávu, například o havárii či jiném vý-
jimečném krizovém stavu, hlášení bude nepo-
chybně i vícekrát opakováno. 

Revitalizace zelených ploch v ulici 
Sladkovského

V rámci této akce bylo provedeno kácení dře-
vin. Proběhlo v souladu s projektovou doku-
mentací zpracovanou autorizovanou krajinář-
skou architektkou, která upřesnila hodnoce-
ní stromů na portálu www.stromypodkontro-
lou.cz a zohlednila i celkovou koncepci sado-
vých úprav v dané lokalitě ze zahradně archi-
tektonického hlediska. Na tuto činnost navá-
zalo frézování pařezů a ve třetím březnovém 
týdnu i výsadba nových stromů. Ošetření zbý-
vajících stromů bude provedeno v následují-
cích týdnech.

Nábor do řad Policie ČR

Policie České republiky stále přijímá nové 
uchazeče do služebního poměru. V pří-
padě zájmu nás kontaktujte na tel. č.  
724 159 411.

ve zkratce
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52. rada města Kolína 15. 2. 2016 

Rada města Kolína schválila
pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakáz-
ky malého rozsahu na stavební práce „Re-
konstrukce kanalizační stoky Ff, komunikace 
včetně chodníků a veřejného osvětlení v ulici 
Hrnčířské, Kolín“ 
1. HALKO stavební společnost, s.r.o.

Rada města Kolína schválila
pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu na stavební práce „Volnočaso-
vý areál v ulici V Břízách“ 
AVE Kolín s.r.o.

Rada města Kolína schválila
dotaci pro pana Jaroslava Bejlka na publikaci 
„Historie kolínské kopané“ ve výši 30.000 Kč 

Rada města Kolína schválila
1. dotaci pro T. K. Arnika Kolín na akci Den 
Země 2016 ve výši 30.000 Kč  
2. dotaci pro T. K. Arnika Kolín na akci Živý 
betlém 2016 ve výši 20.000 Kč  
3. dotaci pro T. K. Oregon na akci Oregon dě-
tem aneb Budeme si hrát ve výši 40.000 Kč 

Rada města Kolína schválila dotaci
a) pro Horolezci Kolín ve výši 19.034 Kč 
b) pro Klub železničních modelářů ve výši 
17.619 Kč
c) pro Klub lodních modelářů ve výši 27.543 
Kč
d) pro ArenA Kolín, z.s., ve výši 35.591 Kč
e) pro ST Kolín ve výši 24.110 Kč
f) pro Hokejbalový club Kolín, o.s., ve výši 
15.611 Kč  
g) pro HO Lokomotiva Kolín ve výši 15.190 Kč
h) pro KČT Lokomotiva Kolín ve výši 27.738 
Kč
i) pro Základní kynologickou organizaci Ko-
lín-Borky ve výši 40.996 Kč
j) pro SC Kolín ve výši 39.807 Kč 
k) pro Z&S Apache Team Kolín ve výši 26.512 
Kč 
l) pro SKP Kolín ve výši 8.067 Kč
m) pro Stolní tenis Kolín, o.s., ve výši 11.367 
Kč
n) pro Sportovní klub sambo Kolín ve výši 
20.174 Kč
o) pro Sportovně střelecký klub Kolín ve výši 
46.396 Kč
p) pro Sportovně střelecký klub DDM Kolín 
ve výši 32.590 Kč
q) pro TJ Start Kolín, z.s., ve výši 45.914 Kč
r) pro Vembloud Korfbal Club Kolín ve výši 
32.999 Kč
s) pro Tělovýchovnou jednotu Labe Kolín, od-
díl invalidních sportovců, ve výši 24.533 Kč
t) pro Hasičský sportovní klub Kolín ve výši 
12.714 Kč  

u) pro Klub českých turistů Kolín ve výši 
22.343 Kč
v) pro Potkali se u Kolína ve výši 26.320 Kč
w) pro Sportovní klub FORTUNA Kolín ve 
výši 20.504 Kč
x) pro Czech Enduro Junior Team ve výši 
1.601 Kč
y) pro DDM Kolín – Taneční klub Bohuslava 
Matiáše ve výši 7.624 Kč
z) pro Orel jednota Kolín ve výši 27.406 Kč
aa) pro Sbor dobrovolných hasičů Kolín-Zibo-
hlavy ve výši 34.413 Kč

Rada města Kolína schválila
kritéria pro poskytnutí dotace z rozpočtu měs-
ta Kolína na  rok 2016 komise tělovýchovy a 
sportu Rady města Kolína.

53. rada města Kolína 22. 2. 2016 

Rada města Kolína schválila
podání žádosti o dotaci na projekt „Zavádění 
systému managementu hospodaření s energií 
pro město Kolín“ z  programu EFEKT ve vý-
zvě E.1 Zavádění systému managementu hos-
podaření s energií podle ČSN EN ISO 50001

Rada města Kolína schválila
podání žádosti o dotaci na projekt „Posouze-
ní vhodnosti energeticky úsporných projektů 
řešených metodou EPC ve městě Kolín“ z pro-
gramu EFEKT ve výzvě E.2  Posouzení vhod-
nosti energeticky úsporných projektů řeše-
ných metodou EPC

Rada města Kolína schválila
pravidla a podmínky pro podávání žádostí o 
programovou dotaci na podporu sociálních a 
návazných služeb v roce 2016
a pravidla a podmínky pro podávání žádostí 
o programovou dotaci na podporu sociálních 
aktivit v roce 2016
 
Rada města Kolína schválila
návrh Strategického plánu prevence krimina-
lity města Kolína na období let 2016–2019

Rada města Kolína schválila
návrh Programu prevence kriminality města 
Kolína pro rok 2016 včetně s tím souvisejících 
projektů určených k podání do výzvy Minister-
stva vnitra ČR. 

Rada města Kolína schválila
finanční spoluúčast na navrhovaných projek-
tech, a to v celkové výši 94.447 Kč, minimálně 
však 10 % nákladů na každý dílčí projekt 

Výsledky jednání Rady a Zastupitelstva města 
Kolína lze najít na úřední desce Městského úřa-
du Kolín nebo na www.mukolin.cz

Volná místa na ZŠ Bezručova

Ředitelka ZŠ Kolín II, Bezručova 980, 
hledá pracovníky na tyto pozice:
-učitel(ka) 1. stupeň ZŠ

-učitel(ka) 2. stupeň ZŠ s aprobací přírodo-
vědného a technického zaměření (FY, INF…)

-asistent(ka) pedagoga

-kuchařka

Předpokládaný nástup 1. 9. 2016
Nabídky zasílejte obratem.

Tel.: 321 724 567, zs1chejnova@seznam.cz

Podpořte projekty města Kolína 
v hlasování veřejnosti

Město Kolín se letos uchází o přízeň automo-
bilky v grantovém programu TPCA pro Ko-
línsko hned třikrát. Prvním z projektů je revi-
talizace dlouho nepřístupných teras za Měst-
ským společenským domem, druhý projekt 
řeší posílení bezpečnosti obyvatel Kolína 
rozšířením městského kamerového  systému 
a v neposlední řadě se město Kolín uchází o 
grant na zajištění těch největších kulturních 
akcí v Kolíně. Všechny tři projekty postoupi-
ly mezi prvních osmnáct, které byly poslány 
do užšího kola výběru a automobilka se v ter-
mínu od 1. do 15. dubna ptá obyvatel Kolí-
na, který projekt si dle jejich názoru zaslouží 
podporu. Hlasujte a podpořte projekty města 
na webových stránkách www.tpca.cz. 

Příjem žádostí o kotlíkové dotace 
pokračuje

Středočeský kraj požádal Ministerstvo život-
ního prostředí o 517,8 milionu korun s tím, 
že 501,7 milionu korun je vyčleněno přímo 
na realizace projektů fyzických osob a zbytek 
na technickou podporu a medializaci. Za-
čátkem března kraj obdržel od Státního fon-
du životního prostředí dotaci první zálohové 
platby ve výši 83,26 milionu korun, z čehož je 
na investiční část na realizaci určeno 80 mi-
lionů korun a na technickou a medializační 
část zbytek. 
Krajský úřad v souvislosti s kotlíkovou dota-
cí zatím eviduje 2 502 žádostí, přičemž uspo-
kojeno by mohlo být až 3 500 žadatelů. Žá-
dosti mohou lidé podávat do 15. září, případ-
né druhé kolo bude pokračovat od 3. října do 
29. prosince 2017. 
Veškeré informace o čerpání kotlíkové dota-
ce naleznou zájemci na krajských webových 
stránkách www.kr-stredocesky.cz/web/zi-
votni-prostredi/kotle-2015.

Rada města Kolína 
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Blokové čištění
duben 2016
• 1. 4. pátek V Břízách (Tyršova - Benešo-
va) 
• 4. 4. pondělí Masarykova I (Benešova - 
Tyršova) 
• 5. 4. úterý Masarykova II (Tyršova - Bez-
ručova) 
• 6. 4. středa Masarykova III (Bezručova 
- Žižkova ) 
• 7. 4. čtvrtek Tyršova (Masarykova-V Bří-
zách) 
• 8. 4. pátek Tyršova (V Břízách-Kmocho-
va) 
• 11. 4. pondělí komunikace okolo domu 
Tyršova č.p.976 
• 12. 4. úterý Dělnická (Bezručova-Tyršo-
va) 
• 13. 4. středa Bachmačská (Na Magistrá-
le-Míru) 
• 14. 4. čtvrtek Bachmačská (Míru-Zbo-
rovská) 
• 15. 4. pátek Funkeho 910-911, Rimav-
ská Sobota 897-892 + parkoviště 

• 18. 4. pondělí Masarykova 845 po výmě-
níkovou stanici + 868-9 
• 19. 4. úterý R. Soboty 824-825, 834-
835, 836-839, Masarykova 815-816  
• 20. 4. středa Bezručova 866 a 867 
• 21. 4. čtvrtek Bezručova (od kruh. objez-
du Masarykova-V Břízách)   
• 22. 4. pátek Bezručova (V Břízách - k 
č p. 396) 
• 25. 4. pondělí parkoviště Centrum 
• 26. 4. úterý Slovenská ul. 
• 27. 4. středa Okružní (Tovární-Ovčárec-
ká) 
• 28. 4. čtvrtek Okružní (Ovčárecká-Vel-
trubská ) 
• 29. 4. pátek Okružní (Veltrubská-Křič-
kova) 

Ve snaze posílit boj s plevelem, přistoupi-
lo město Kolín od letošního roku k použí-
vání herbicidního postřiku. Ten bude po-
užit na hranách komunikací a u obrubní-
ků vždy 2-3 týdny před blokovým čištěním. 
Po úhynu plevele bude komunikace uklize-
na. Jedná se o běžný odbouratelný herbi-
cid řady Roundup. 

Pravidelný svoz bioodpadu

Pravidelný svoz bioodpadu začne od 15. 
týdne (od 11. 4. 2016) a pokračovat bude  
v lichých týdnech až do listopadu 2016.

Každé město je takové, jací jsou lidé, kteří v 
něm bydlí. Někteří z nich se starají o své oko-
lí a kolem svých domů pečují o zahrádky a kvě-
tinové záhonky pro radost sobě i svým souse-
dům. A díky nim se naše sídliště stávají hez-
čími - rozkvetlými. Komise pro rozvoj sídlišť 
Rady města Kolína si váží práce těchto pěsti-
telů, a protože by je chtěla i ocenit, vyhlašuje 
cenu Hezké místo na sídlišti.

Do této soutěže můžete přihlásit zahrádky a 
záhonky před panelovými domy i další roz-
kvetlé koutky kolínských sídlišť. Komise ná-
sledně vybere nejkrásnější místa a jejich pěs-
titelé obdrží věcné ceny. Přihlášení do soutě-

že je možné zasláním níže uvedené přihlášky 
na adresu Městského úřadu nebo odevzdáním 
na podatelně do 15. 5. 2015. On-line formulář 
naleznete na adrese http://www.mukolin.cz/
hezkemisto/.

Přihlašovací formulář:

Ulice a číslo domu …………………………………
………………………………………………..

Poznámka/upřesnění……………………………
………………………………………………….........
.....................................................................

Tábornický klub Arnika Kolín pořádá za pod-
pory města Kolína, TPCA, AVE Kolín a Glopo-
lisu ve dnech 22. a 23. dubna 2016 jedenáctý 
ročník akce s názvem DEN ZEMĚ.
V pátek 22. dubna od 19:00 v restauraci Jídel-
na (Havelcova 271) proběhne projekce doku-
mentárního filmu „Neboj se a jez!“ s navazu-
jící panelovou diskuzí. Hosté se pokusí odpo-
vědět na otázky Co skrývají naše popelnice? Je 
možné znovu vypěstovat přímý kontakt mezi 
spotřebiteli a zemědělci? V rámci debaty pro-
běhne i otevření fotografické výstavy Food Vi-
sion, která zachycuje představy o spravedlivěj-
ším a udržitelnějším přístupu k potravinám.
Sobotní program se koná v kaštanové aleji le-
soparku Borky. Dopoledne od 10 hodin pro-
běhne úklid lesoparku a jeho okolí. Dobrovol-
níci budou sbírat odpad a na všechny účastní-
ky úklidu čeká odměna. Myšlenkou této akti-
vity není jen uklízet odpadky, ale také uvědo-
mit si zodpovědný přístup k pobývání člověka 
na Zemi. 

Odpoledne ve 13 hodin bude zahájen hlav-
ní program. Tvořiví návštěvníci se mohou tě-
šit na výtvarné dílničky, kde se naučí zpraco-
vávat i využívat přírodní a recyklovaný mate-
riál.  Dále se dozvíte o třídění a zpracování od-
padu formou ekoher pro děti i dospělé a pro-
cvičíte si své znalosti a dovednosti. Doprovod-
nými atrakcemi budou lukostřelba, trampolí-
na, chůze po laně a fotostěna „Hrdinové kaž-
dým soustem“. Letošní novinkou je mobilní 
planetárium.

Akce se zúčastní několik společností, které 
mají k přírodě a ekologii blízko, jsou jimi na-
příklad spolek Lestari a Záchranná stanice pro 
zraněné živočichy na Huslíku. Těšit se můžete 
na představení tradičních řemesel, živá zvířa-
ta, občerstvení restaurace Jídelna a Stap, hu-
dební vystoupení kapel Kronos Combo a Sou-
sedi.
Dobrovolné vstupné bude věnováno Záchran-
né stanici pro zraněné živočichy na Huslíku.

info

Hezké místo na sídlišti

Den Země v Kolíně již pojedenácté
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Dopravní 
informace
Vážení občané, v lednovém dopravním sloup-
ku jsem Vám slíbil informace z dopravních 
statistik. A protože sliby plním, vracím se s 
tímto tématem. Čísla jsou to hodně vypoví-
dající. Statistika za celý měsíc únor 2016 pro 
Masarykovu ulici s místem sběru dopravních 
informací u základní školy: průměrný počet 
vozidel ve směru jízdy od gymnázia směrem 
k Vodnímu světu 4076 aut/den, počet vozi-
del jedoucích v rozmezí rychlosti 60-70 km/h 
117 aut/měsíc, v rozmezí 70,1 a více km/h 
12 aut/měsíc. Umístěním statistického mě-
řiče rychlosti jsme chtěli dosáhnout snížení 
rychlosti právě u spěchajících řidičů. Možná 
Vás překvapí, že v rozmezí zjištěné nadlimit-
ní rychlosti 60-70 km/h ve vzdálenosti cca 10 
m od měřiče zpomalilo 42 % vozidel. Statis-
tika za měsíc únor Zibohlavy: průměrný po-
čet vozidel ve směru jízdy k zařízení 166 aut/
den, počet vozidel jedoucích v rozmezí rych-
losti 60-70 km/h 450 aut/měsíc, v rozme-
zí 70,1 a více km/h 37 aut/měsíc. V rozme-
zí zjištěné nadlimitní rychlosti 60-70 km/h 
ve vzdálenosti cca 10 m od měřiče zpomali-
lo 90 % vozidel! Díky umístění nových statis-
tických měřičů, které řidiče upozorní, a to i 
způsobem, kdy se na displeji měřiče rozsví-
tí registrační značka spěchajícího vozidla, se 
nám daří snižovat rychlost. Zvláště v Masa-
rykově ulici je pro nás bezpečnost provozu 
důležitá s ohledem na „barevné“ přechody 
pro chodce u základní školy a Vodního světa. 
Další informací je statistika přestupků z úse-
kových měření za rok 2015: Třídvorská ulice 
(silnice II. třídy) celkem 1456 případů (nad 
70 km/h zjištěno 164 přestupků), Polepská 
ulice (silnice III. třídy) celkem 754 případů, 
detekce jízdy na červenou za měsíc leden až 
červen v křižovatce u OC Futurum celkem 
108 případů a v křižovatce u bývalé vojenské 
správy (Jaselská-Legerova-Žižkova) za mě-
síce červenec až prosinec celkem 288 přípa-
dů jízdy na „červenou“. Měření rychlosti uli-
ce U Křižovatky celkem 630 přestupků od 26. 
1. 2016! Na tomto úseku měření je situován 
rizikový přechod pro chodce (přechod přes 
čtyři jízdní pruhy mezi O2 a pojišťovnou). 
Místo je užíváno pro cestu do O2, na nádra-
ží, děti chodí na druhou stranu na autobus. 
Za poslední dva roky zde došlo k několika ne-
hodám a bylo zraněno několik chodců. Napo-
sledy se tak stalo v loňském roce. Náš záměr 
jsme opakovaně zveřejňovali. Věříme, že se 
situace bude zlepšovat a místo bude bezpeč-
nější pro řidiče i chodce. Bezpečný návrat z 
cest domů Vám přeje Tomáš Růžička

plán uzavření mateřských škol v roce 2016

Týden /
Mateřská škola

4.7.-8.7. 11.7.-15.7. 18.7.-22.7. 25.7.-29.7. 1.8.-5.8. 8.8.-12.8. 15.8.-19.8.

22. 8. 26.8.
Přípravný 
týden od 
čtvrtka 
25.8.2015
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Bezručova

Jeronýmova

Masarykova

Chelčická

Kmochova

Sendražice

Mateřská škola zajišťující provoz
Předběžně plánovaná dovolená
MŠ otevřena

Vážení spoluobčané, v souvislosti s častými 
dotazy u našich sociálních pracovnic a pra-
covníků Odboru sociálních věcí a zdravotnic-
tví bych Vás rád informoval o aktuálních té-
matech, která Vás zajímají, nebo o možnos-
tech pomoci prostřednictvím městského zpra-
vodaje, a to i v následujících vydáních. Jednou 
ze zmíněných situací, do které se může dostat 
každý z našich blízkých, ať jeden z rodičů či 
dětí v jakémkoli věku, je potřeba péče jiné blíz-
ké osoby. Stáří nebo zdravotní postižení jsou a 
budou bohužel vždy spojeny i s určitou pomo-
cí v každodenních činnostech či situacích, kte-
ré člověk sám nezvládne. Může se jednat na-
příklad o doprovod k lékaři, na úřady, dopro-
vod na procházku (mobilita), pomoc při osob-
ní hygieně, stravování či péči o zdraví. Někdy 
potřebnou pomoc poskytují rodinní přísluš-
níci, kteří ovšem mají také své potřeby, rodi-
ny a potřebují včas dovolenou či alespoň krát-
kodobou přestávku. Heslo „Jak se z toho nese-
sypat“ je právě o naplňování potřeby odpočin-
ku pečujících osob. Potřebnou pomoc mohou 
také poskytnout profesionální sociální služ-
by, ať služby města či služby jiné organizace. 

Profesionální pomoc není a nemůže být zcela 
zdarma. A právě příspěvek na péči je jednou 
z možností, která má pomoci uhradit nákla-
dy na zajištění potřebné a nezbytné péče. Výše 
tohoto příspěvku je rozlišena podle stupně zá-
vislosti na pomoci další osoby a věku a pohy-
buje se v současné době od 800 do 12 000 Kč 
za měsíc. Pro děti lze o příspěvek na péči žádat 
od jednoho roku věku. Pokud jste ve výše uve-
dené situaci, můžete požádat přímo na kraj-
ské pobočce Úřadu práce, kontaktní pracoviš-
tě Kolín, Karlovo náměstí 45, Kolín I, budova 
B, telefon: 950 129 536, kde Vám podají bližší 
informace. Příspěvek na péči vyplácí měsíčně 
krajská pobočka Úřadu práce, která je přísluš-
ná k rozhodování o příspěvku. S dotazy se mů-
žete obrátit také na pracovnice Odboru sociál-
ních věcí a zdravotnictví Městského úřadu Ko-
lín, telefon: 321 748 178. Dotazy k příspěvku 
na péči nám můžete také poslat prostřednic-
tvím e-mailu martina.najbrtova@mukolin.cz, 
kde Vám rádi poskytneme bližší informace či 
zašleme kontakt na pracovnice Úřadu práce.

Tomáš Růžička, místostarosta

info

Příspěvek na péči: jak se z toho nesesypat

Plán uzavření mateřských škol v r. 2016

Zápisy do kolínských mateřských škol pro 
školní rok 2016/2017 se ukuteční ve dnech 
21.04.2016 – 22.04.2016

Pro rodiče dětí, které se budou účastnit zápisu 
do MŠ pro školní rok 2016/2017, bude umož-
něna návštěva předškolních zařízení, „tzv. ná-
vštěvní hodinka“, vždy od 10 do 11 hod.

MŠ Kolín, Bachmačská	 7. 4. 2016

MŠ Kolín, Bezručova	 13. 4. 2016

MŠ Kolín, Chelčického	 4. 4. 2016

MŠ Kolín, Jeronýmova	 6. 4. 2016

MŠ Kolín, Kmochova	 11. 4. 2016

MŠ Kolín, Masarykova	 8. 4. 2016

MŠ Kolín-Sendražice	 5. 4. 2016

Zápisy do mateřských škol 
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V pondělí 7. března bylo před pomníkem u budovy gymnázia připomenuto 166. výročí 
narození prvního českého prezidenta T. G. Masaryka. U krátké vzpomínky se sešli zá-
stupci kolínského Sokola a vedoucí Odboru školství, kultury a sportu Petr Kesner, kte-
rý položil květiny za město Kolín.  

V zimní paralympiádě si zasoutěžilo více než 300 účastníků
Ve čtvrtek 3. března se ve sportovní hale v Borkách uskutečnil 10. ročník olympiády speciálních škol, kterou tradičně připravili pedagogové ze Základní, mateřské a praktické 
školy v Kolíně. Své síly změřili závodníci z 29 organizací či zařízení Středočeského kraje. Pořadatelé her pro radost tentokrát na ploše haly připravili osm disciplín. Velké nad-
šení sklidil skákací hrad. Během zahájení pozdravil zúčastněné za město Kolín místostarosta Michael Kašpar a vedoucí Odboru školství, kultury a sportu Petr Kesner. Olym-
piáda speciálních škol se koná dvakrát ročně. Termín pro pro letní hry ještě není znám, ale s velkou pravděpodobností se uskuteční v červnu na atletickém stadionu v Borkách. 

Ve středu 9. března se v budově podnikatelského inkubátoru uskutečnilo představení 
trojrozměrného modelu vytvořeného podle návrhu malíře Jana Kubíčka. Model, který 
by v budoucnu mohl stát na Husově náměstí, přijel prezentovat architekt Zdeněk Frá-
nek a sběratel Kubíčkova díla Tomáš Beniak.

Beznadějně vyprodaný sál Městského společenského domu si 2. března vychutna-
la kapela Kryštof, která se svým frontmanem Richardem Krajčem přijela do Kolína  
v rámci turné Srdcebeat.

Foto: Zdeněk Hejduk

události ve fotografii

Zástupci spolků Můj Kolín a Otevřená ulice předali 25. února šek a  finanční výtěžek 
z prodeje kalendáře „Kolín – město mého srdce 2016“ občanskému sdružení VOL-
NO. Za 622 kusů prodaných kalendářů se pro občanské sdružení Volno podařilo zís-
kat 52 tisíc korun. o. s. VOLNO pomáhá rodinám s péčí o děti postižené autismem a 
částku použije na přímý provoz. 
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Odbor životního prostředí a země-
dělství Městského úřadu v Kolí-
ně zve veřejnost na výstavu o život-
ním prostředí zaměřenou na envi-
ronmentální výchovu dětí, mláde-
že, ale i dospělých, kterou pořádá k 
oslavě Dne Země ve dnech 20.-23. 
dubna 2016 v prostorách Městské-
ho společenského domu v Kolíně a 
na Karlově náměstí.

Záštitu nad akcí převzal místostarosta Mgr. 
Michael Kašpar. Slavnostní zahájení proběh-
ne dne 20. dubna 2016 v 8:45 hod. Výstava je 
opět koncipována jako jedna velká poznáva-
cí soutěž, po jejímž úspěšném zvládnutí bu-
dou soutěžící podle svých znalostí odměněni. 
Hlavním tématem letošního ročníku je voda 
a heslo „Voda je život“. Soutěže budou z ob-
lasti čištění odpadních vod, námořní dopra-
vy, ochrany vod při haváriích, rybářství, úpra-
vy pitné vody, dendrologie, mykologie, mys-
livosti, nakládání s odpady, péče o handica-
pované živočichy a opuštěné psy, posuzování 
provozní bezpečnosti dřevin, včelařství, výro-
by řepkového oleje, zahrádkaření, zemědělství  
a zoologie. 
Samostatnou soutěží bude střelba na laserové 
střelnici firmy S–servis bke, s.r.o., zastoupené 
Ing.  Antonínem Brzobohatým, kde tři nejlep-
ší střelci do 15 let věku obdrží za svoji zručnost 
poháry. Pro dospělé připraví tato firma mož-
nost zastřílet si na simulátoru švédské výroby 
SimWay. Jde o zařízení vyšší třídy používané 
pro výcvik ve střelbě, trénink i relaxační střel-
bu. Na výstavě bude probíhat střelba na divo-
ká prasata a zásluhou sponzorů opět o hodnot-
né ceny.
Díky místní organizaci Českého rybářské-
ho svazu v Kolíně se budeme moci vydat s Ja-
kubem Vágnerem na dobrodružnou expedici 
do nejdivočejších koutů naší planety. Poznat 
kmeny a přírodní krásy naší Země, než je na-
vždy ztratíme. Známý dobrodruh a rybář Ja-
kub Vágner vystoupí dne 20. dubna 2016 na 
Karlově náměstí od 11:00 hodin a s druhou 
přednáškou od 15:00 hodin.
Společnost BIOENERGO-KOMPLEX, s.r.o., 
spojuje technologii lisování olejnatých semen 
a provozování tepelné elektrárny. V provozu 
lisovny je zpracováváno semeno řepky olejné. 
Produktem je filtrovaný řepkový olej s nízkým 
obsahem fosforu, získaný šetrným způsobem 
lisováním za studena. Tím si uchovává všech-
ny cenné látky a přírodní vitamíny. Celkový 
obsah esenciálních mastných kyselin omega 

3 a omega 6 je v téměř ideálním poměru 1:2. 
V druhém provozu Energocentra je vyráběna 
elektrická energie pomocí spalování čisté bio-
masy, které nevede k zvyšování CO2 v atmosfé-
ře. Tato společnost připraví soutěžní stanoviš-
tě zaměřené na řepkový olej a provede marke-
tingový průzkum týkající se tohoto produktu.
Rybářství je neodmyslitelně spjato s vodou, 
proto se místní organizace Českého rybářské-
ho svazu v Kolíně za pomoci místních organi-
zací Veltruby, Tři Dvory a Nová Ves I a Střední 
škola rybářská a vodohospodářská Jakuba Kr-
čína v Třeboni postarají o rozšíření již tak ob-
líbeného tématu na naší akci. Těšit se můžete 
na ukázku historických rybářských udic, včet-
ně udic soudobých, a to ze všech rybolovných 
technik, ukázku živých ryb větších velikostí s 
odborným výkladem, ukázku akvarijních ryb s 
odborným výkladem, ukázku rybářského náči-
ní řemeslného. Návštěvníkům budou po celou 
dobu k dispozici odborní lektoři, kteří podají 
komplexní informace z historie rybářství v Ko-
líně či informace pro děti o tom, jak se stát ry-
bářem, jak se stát členem ČRS, o plánovaných 
akcích pro děti i dospělé.
Firma ENVI PUR s.r.o., která vyrábí, prodává 
a instaluje malé domovní čističky odpadních 
vod a kompaktní čistírny odpadních vod BioC-
leaner pro obce a města až do velikosti 10 000 
obyvatel, na výstavě předvede domovní ČOV 
membránovou a domovní ČOV klasickou s 
terciálním filtrem pro zachycení nerozpuště-
ných látek a UV lampou pro dezinfekci vody. 
Firma CULLIGAN.CZ s.r.o. předvede úprav-
nu vody vhodnou pro domácnosti. Zejména 
představí možnosti odstranění tvrdosti vody, 
železa, manganu a úpravu pH. Bude předve-
den filtrační materiál Filtralite.
Stanoviště firmy GEFCO ČESKÁ REPUBLI-
KA s.r.o., bude tentokrát zaměřeno na námoř-

ní přepravu v kontejnerových a Ro-Ro lodích. 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kra-
je, ÚO Kolín, stanice Kolín, představí techni-
ku určenou pro práci na vodních plochách a 
řekách. Na náměstí bude ukázka člunů a tech-
nických prostředků pro záchranu tonoucích a 
pro jímání nebezpečných látek z vodní hladi-
ny. Dále bude instalován tzv. separátor (oddě-
lovač) ropných produktů z vody, který se pou-
žívá k likvidaci nebezpečných látek z vodních 
hladin. V prostorách Městského společenské-
ho domu pak bude umístěno soutěžní stano-
viště související s touto tématikou.
Vodoprávní úřad MěÚ Kolín připraví sta-
noviště věnované vodě a jejímu koloběhu na 
Zemi. Zároveň chystáme rozšíření stanoviš-
tě věnovaného houbám, tentokrát o choroše. 
Odborně toto stanoviště zaštítí Bc. Tereza Tej-
klová z Mykologického klubu při Muzeu vý-
chodních Čech a pan Jiří Merta ze Spolku hou-
bařů Poděbrady.
Na výstavě budou dále svoji činnost prezen-
tovat Český svaz včelařů se soutěží „Co znáš 
o včelách“ a Český zahrádkářský svaz Ko-
lín pak představí zajímavosti ze zahrádkaře-
ní a soutěž s názvem „Jaro na zahrádce“. Dal-
ší zajímavý program, organizovaný samostat-
ně v atriu radnice, bude probíhat na stanoviš-
ti FARMA, které připraví Ing. Karel Horák ze 
Žehuně. Těšit se můžete na mláďata velkých 
hospodářských zvířat. Na modelu skutečné 
dojnice bude možné vyzkoušet šikovnost prs-
tů při dojení. Farmu doplní drobné hospodář-
ské zvířectvo „ze dvora“, se kterým přijedou 
studenti Střední zemědělské školy a Střední 
odborné školy Poděbrady. Na odlehčení bude 
probíhat soutěž společnosti Polabské mlékár-
ny, a.s., ve florbalu. Ing. Ivo Rus z Regionál-
ního muzea v Kolíně se zaměří na vodní fau-
nu od bezobratlých až po savce. Odbor život-

Voda je život - téma letošní výstavy o životním prostředí
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ního prostředí připraví velmi populární a zá-
roveň poměrně těžkou soutěž v poznávání dře-
vin dle větviček. Letos se bude jednat o dřevi-
ny ovocné.
Tradičně silně zastoupeným odvětvím pro 
osvětu je odpadové hospodářství. AVE Kolín, 
s.r.o., vystaví na Karlově náměstí svozový vůz, 
zametací vůz a další techniku. Opět tam bude 
umístěno stání s nádobami na odpad – jak by 
to mělo ideálně vypadat a jak to často v Kolíně 
vypadá. Novinkou v letošním roce bude mož-
nost vyzkoušet si práci popeláře. Pro malé i 
velké návštěvníky výstavy zde budou připra-
veny popelnice a kontejnery (nové, prázdné), 
které si budou moci sami vysypat do svozové-
ho vozu. V hlavním sále MSD pak bude sou-
těžní stanoviště zaměřené na třídění odpadů a 
oblíbené balónky. Společnost ELEKTROWIN 
a.s. přiveze stánek, kde budou k dispozici in-
teraktivní hry na téma recyklace elektrospotře-
bičů a s tím spojené kladné působení na život-
ní prostředí včetně následné recyklace surovin 
pocházejících ze starých spotřebičů. Zároveň 
na tomto stánku bude probíhat zpětný odběr 
malých elektrospotřebičů (např. fén, mobil, 
holicí strojek apod.), které mohou návštěvníci 
na akci za drobnou odměnu odevzdat. Dále se 
na výstavě představí se svým vzdělávacím pro-
gramem společnosti ASEKOL s. r. o., ECO-
BAT s.r.o. a EKO-KOM, a. s. Mezi stálice na 
naší akci patří soutěžní stanoviště Psího útul-
ku v Kolíně a nebude chybět ani letos se sou-
těží zaměřenou na provoz psího útulku. Spo-
lečnost SAFE TREES, s.r.o., představí důle-

žitost hodnocení stromů ve městech v rámci 
projektu Stromy pod kontrolou a bude k dis-
pozici pro vysvětlení navržených opatření na 
dřevinách v Kolíně, včetně problematiky káce-
ní. Soutěž zaměří na ukázku výchovného řezu 
dřevin. Studenti Středního odborného učiliště 
z Čáslavi zajistí aranžmá hlavního podia i jed-
notlivých soutěžních stanovišť rostlinným ma-
teriálem zapůjčeným společností PARKON 
s.r.o. a zároveň soutěžní stanoviště zaměře-
né na poznávání šišek jehličnatých dřevin a 
letos se zaměří také na problematiku plevelů. 
Péči o handicapované živočichy a nové Eko-
centrum Huslík představí Záchranná stani-
ce v Pátku. Můžete se těšit i na živé volně ži-
jící živočichy.  Zemědělský svaz ČR na stano-
višti s názvem „Zemědělství žije!“ chystá po-
znávání a ukázky tradičních plodin, semínek 
či zvířat, ale i malý kvíz na téma „Voda“. Su-
cho a nedostatek vody jsou totiž v posledních 
letech velkým strašákem zemědělců. Dozví-
te se tedy, kde všude a jak voda slouží. Pouze s 
vodou „Zemědělství žije“!
Tradičně svou činnost představí dřevořezbář 
pan Vlastimil Patera, kovorytec pan Jaroslav 
Smrčka a tuto dvojici doplní manželé Bartlovi 
s ukázkou pletení košíků a ošatek a pan Hav-
lík s ukázkou výroby dřevěného kuchyňského 
náčiní s paní Janatovou, která ukáže ruční ple-
tení.  
Pevné místo na naší akci má také chovatelská 
přehlídka trofejí. Z myslivosti budou k vidě-
ní i trofeje zvěře ulovené v mysliveckém roce 
2015 na území obcí s rozšířenou působností 

Český Brod a Kolín. S mysliveckou tématikou 
souvisí také myslivecká hudba, kterou před-
vedou na slavnostním zahájení studenti Čes-
ké lesnické akademie Trutnov. Okresní mysli-
vecký spolek v Kolíně zajistí soutěž se zamě-
řením na loveckou a služební kynologii. Ko-
nečný program akce ještě není zpracován. Jed-
náme o možnosti zajištění rybích specialit na 
Karlově náměstí či výstavě zahradního nářadí 
a strojů a ukázku šindelářství od firmy Čábel-
ka a Věříš z Rasoch.
S hladkým průběhem akce nám v letošním 
roce opět pomohou studenti a pedagogický 
sbor Střední školy obchodní z Kolína IV-Štá-
ralky, za což jim patří velké poděkování. Letos 
navíc připraví soutěžní stanoviště s názvem 
„Obaly v obchodě“.
Pro odlehčení po absolvování vědomostních 
soutěží bude na Karlově náměstí k dispozi-
ci jedna z atrakcí Duhového parku z Třebovle. 
Slavnostní zahájení výstavy bude dne 20. dub-
na 2016 v 8:45, ve dnech 21. a 22. dubna bude 
otevřena od 9:00 do 17:00 hod. a v sobotu 23. 
dubna 2015 od 9:00 do 12:00 hod. Zároveň by-
chom touto cestou chtěli poděkovat také všem 
sponzorům, kteří svými finančními i věcnými 
dary přispěli k možnosti uspořádat již devá-
tý ročník výstavy. Podrobnější program bude 
stejně jako plakát zveřejněn v průběhu měsí-
ce dubna na webových stránkách města Kolí-
na www.mukolin.cz.

Ing. Martin Gregor, DiS., OŽPZ MěÚ Kolín
foto P. Horák

Benefiční večer pro Josefa se usku-
teční 23. 5. 2016 v 19 hodin v Měst-
ském divadle Kolín

Dovolujeme si vás srdečně pozvat na výjimeč-
ný večer pro dobrou věc. 
Navštivte v pořadí již třetí benefiční koncert 
ve prospěch Domova sv. Josefa v Žirči u Dvo-
ra Králové.
Večerem vás provede Josef Mádle. Originál-
ním hlasem vám zazpívají Marcela Březinová, 
Irena Budweiserová a Richard Tesařík.
Hudební propojení zajistí Orchestr Václava 
Marka a sólisté. S orchestrem si zahraje saxo-
fonista Štěpán Markovič.
Záštitu nad slavnostním večerem převzali sta-
rosta města Kolína Vít Rakušan a místostaros-
ta města Kolína Michael Kašpar.

Kamarádi a známí Josefa Zelmana z Kolína, 
který z důvodu své nemoci trvale žije třináct 

let v Domově sv. Josefa, chtějí finančně podpo-
řit toto nestátní neziskové zařízení, které jako 
první a stále jediné v ČR poskytuje komplex-
ní zdravotní a sociální péči lidem nevyléčitelně 
nemocným roztroušenou sklerózou v pokroči-
lém stadiu nemoci. 

První benefiční večer se uskutečnil 14. květ-
na 2014 s celkovým čistým výtěžkem 96.481,- 
Kč. Tato částka se stala součástí obnosu finan-
cí na vybudování bezbariérové cesty vedoucí z 
Domu sv. Josefa do parku a Bylinkové zahrady.
Druhý ročník benefičního večera se uskutečnil 
27. května a společně s divadelním představe-
ním Jaroslava Duška v Kolíně „Pátá dohoda“ 
přinesl Domovu sv. Josefa 124.500,-Kč. Tato 
suma byla věnována na pořízení transportní-
ho zařízení.
Výtěžek z třetího benefičního večera bude pou-
žit na pořízení schodové plošiny do keramické 
dílny a vybavení do nových prostor.
Přijďte nás podpořit 

Pod Masarykovým mostem vznikne 
šachový koutek

Prostranství pod schody z Masarykova mos-
tu směrem k Maríně projde v nejbližších týd-
nech dalšími úpravami. Po zámečnických pra-
cích, které zde byly zahájeny v březnu, bude v 
závislosti na počasí prostor doplněn o mobili-
ář a zeleň. Přibudou lavičky, odpadkový koš, 
stojan na kola a v rámci projektu Šachy na uli-
ci zde bude umístěn i hrací stolek v antivandal 
provedení. Celková cena úprav je 159 tisíc ko-
run včetně DPH. Prostor by mohl být komplet-
ně dokončen během dubna.

3. benefiční koncert pro Josefa



10

JOSEF SUDEK
17. 3. 1896 Kolín; + 15. 9. 1976 Praha

Josef Sudek je považován za jednu z nejvýraz-
nějších postav české avantgardní fotografie a 
světově uznávanou osobnost v tomto umělec-
kém oboru. 
Narodil se 17. března 1896 v Kolíně, záhy se 
však přestěhoval do Nových Dvorů u Kut-
né Hory. Vyučil se knihařem u Františka Jer-
manna v Praze (1911-13) a krátkou dobu se v 
Nymburce tímto řemeslem i živil. Po vypuknu-
tí I. světové války nastoupil vojenskou službu a 
odešel bojovat na italskou frontu. Zde byl zra-
něn úlomkem granátu a přišel o celou pravou 
paži. Od roku 1917 až do roku 1927 žil po vo-
jenských nemocnicích a invalidovnách, nejdé-
le v pražském Karlíně. Ztráta pravé ruky Sud-
kovi znemožňovala vrátit se k profesi kniha-
ře a ani nabízená práce úředníka nesplňova-
la jeho představy o životě. Rozhodl se, že z fo-
tografování, kterému se doposud věnoval pou-
ze amatérsky, učiní svůj zdroj obživy a rekvali-
fikuje se na profesionálního fotografa. V roce 
1922 začíná Sudek studovat na Státní grafické 
škole v Praze, ve fotografickém oddělení pro-
fesora Karla Nováka. V roce 1924 zde získává 
výuční list, tolik potřebný pro založení a pro-
vozování vlastní fotografické živnosti. V této 
době poznává v Kolíně i Jaromíra Funkeho. 

Z tohoto setkání se zrodilo velké přátelství a 
tvůrčí koexistence, která trvala až do Funke-
ho předčasné smrti v roce 1945. Přestože oba 
pocházeli z naprosto odlišných společenských 
vrstev a názorových prostředí, dokázali na-
jít společnou řeč a vzájemně se ovlivňovat. V 
roce 1924 spolu také stáli u zrodu České foto-
grafické společnosti, otevřené jak amatérům, 
tak profesionálním fotografům. 
Jistým přelomem se stal rok 1927, kdy Sudek 
získal svůj první fotoateliér v Praze (Újezd čp. 
30). Tento ateliér se pro něj stal nejen praco-
vištěm, ale i domovem a místem pro setká-
vání s přáteli a kolegy. Ateliér „v zahradě“ a 
jeho genius loci daly také vzniknout několi-
ka významným fotografickým cyklům. V roce 
1958 se Sudek přestěhoval do přízemí domu  
U Luny (Úvoz čp. 24), temnou komoru a la-
boratoř však zanechal ve starém ateliéru. Josef 
Sudek zemřel na rakovinu 15. září 1976. Po-
hřben byl v rodném Kolíně na centrálním hřbi-
tově.

Sudkova fotografická tvorba má několik fází  
a stylových i tvůrčích proměn. V tom nejzá-
kladnějším pohledu se však dá rozdělit na dvě 
období - před rokem 1940 a po něm. Tvor-
ba Josefa Sudka do roku 1940 v podstatě ne-
tvoří žádný kompaktní celek, jeho práce byly 
proměnné jak z hlediska námětu, tak stylově 

a technicky. V první etapě své tvorby se v du-
chu secesního piktorialismu zabýval manipu-
lovanou fotografií. Využíval technik ušlechti-
lých tisků, zejména bromolejotisku a uhlotis-
ku, které fotografii přibližovaly více ke grafice. 
Zlom nastává v roce 1921, po výstavě americ-
kého fotografa s českými kořeny D. J. Růžičky. 
Ten ukázal Sudkovi cestu k přímé, nemanipu-
lované fotografii. V první polovině 20. let tvoří 
Sudek v duchu puristických představ. Někte-
ré fotografie jsou světelným pojetím a náladou 
blízké impresionistických obrazům. Někdy se 
v dílech snoubí prvky impresionismu s dozvu-
ky romantismu, především v zobrazení přírod-
ních živlů - bouří, větrů a mraků. Záběry Su-
dek hledá v rodném Polabí i v Praze. Nevyhý-
bá se ani portrétní fotografii, téměř vždy však 
dává přednost portrétování přátel a rodiny. 
Mezi fotografiemi z 20. let námětově vystupu-
je žánrový cyklus „Z Invalidovny“, ve kterém 
prizmatem vlastních zkušeností  dokumentu-
je zvláštní svět válečných invalidů. Od roku 
1926 se datuje spolupráce s časopisem Druž-
stevní práce a Sudek se tak stává jedním z prv-
ních reklamních fotografů v Československu. 
Na konci 20. let a zejména ve 30. letech se z Jo-
sefa Sudka stává uznávaný fotograf vyhledá-
vaný především představiteli nové funkciona-
listické vlny. Díky rozrůstajícím se zakázkám 
pro nakladatelství a reklamu vyměňuje Sudek 

Loňské léto přineslo do Kolína originální pro-
jekt sousedských setkávání s názvem Ote-
vřená ulice. Jednalo se o pravidelná setkání v 
Brandlově ulici, ve stínu chrámu Sv. Bartolo-
měje, kde parta organizátorů ve složení Han-
ka Morová, Josef Čáslava, Tomáš Tesař a Fi-
lip Šádek zvali obyvatele Kolína každou středu 
na přátelská setkání. V září se Otevřená uli-
ce za podpory města Kolína a BU2R postara-
la o kulturní program při znovuotevření kolín-
ské vodárny, dominanty města, která se sta-
la vyhlídkou a oblíbeným místem výletů, a to 
jak místních, tak návštěvníků Kolína. Závě-
rem roku pak Otevřená ulice uspořádala akci s 
názvem „Adventní ulice“, která ukončila loň-
skou sezónu. Od té doby nastalo ticho, které 
přerušilo únorové oznámení na facebookovém 
profilu, že v březnu organizační tým představí 
plány pro letošní rok. A ten vám dnes předsta-
vujeme v plném znění, tak jak jsme jej obdrželi 
od jednoho z organizátorů Filipa Šádka.
„Drazí sousedé, ani na chvíli jsme nepochybo-
vali o tom, že letos budeme s projektem Ote-

vřené ulice pokračovat. Bavilo nás loňské léto, 
radovali jsme se z vodárny a z „Adventní uli-
ce“ jsme odcházeli zcela dojatí. Zimu jsme po-
jali jako správní medvědi od Kolína, tedy na-
bíráním sil a spřádáním plánů na další rok. A 
nyní cítíme, že je na čase představit naše plá-
ny. Určitě chceme zachovat letní akce, a to ve 
stejné podobě jako loni. Máme rádi tradice, 
máme rádi jistoty, proto zůstaneme přes celé 
letní prázdniny v tradičním čase 16.30 – 20.00 
pod křídly chrámu svatého Bartoloměje a bu-
deme se každou středu těšit z léta, občas vzpo-
mínat na to loňské a radovat se z toho, že pros-
tě jsme. A občas se pokusíme překvapit něčím 
výjimečným. Ale to není pro letošek vše. Ja-
kožto kolínští patrioti jsme se rozhodli uspo-
řádat akce s podtitulem „Otevřená místa“, 
kdy vás pozveme na místa známá i méně zná-
má. Ale nechceme předbíhat, nechceme slibo-
vat, takže jen naznačíme: sáhnete si do histo-
rie, pustíme vás k vodě a broukneme si Kolí-
ne, Kolíne. Pochopili? To je dobře. Přes zimu 
jsme dotáhli i náš další úkol, webové stránky, 

kde budeme informovat o plánovaných akcích 
i Facebookem nepolíbené sousedy. Takže ne-
váhejte a prozkoumejte naše dílko: www.ote-
vrenaulice.cz
A teď i trochu konkrétních informací. Apríl, 
den jak stvořený pro letošní první akci. V pá-
tek 1. 4. 2016 od 16 hodin na vás čekáme u 
Bartoloměje. A nejedná se o apríl, akce oprav-
du bude, jen na detaily si musíte počkat až do 
dne „D“. Ještě jedno důležité datum vám mu-
síme sdělit.: Byl pozdní večer, první máj, ve-
černí máj byl Ulice čas…o podrobnostech bu-
deme samozřejmě včas informovat. Třeba prá-
vě na našich nových webových stránkách.
Vyzýváme rovněž všechny, kdo by měl zájem 
vystavovat fotografie, obrazy, hrát, zpívat, 
předvést divadelní vystoupení, nebo jiný druh 
vystoupení na veřejnosti, ozvěte se nám. Nej-
lépe na mail parta@otevrenaulice.cz nebo na 
FB profilu „otevrenaulice“.
Závěrem přijměte pozvání na Otevřenou se-
zónu 2016, a to za celou partu Otevřené ulice. 
Těšíme se na vás.“

Otevřená ulice hlásí návrat. Těšte se na apríla ! 

Vzpomínka na kolínského fotografa Josefa Sudka

info
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stále častěji své toulky s fotoaparátem po kra-
jině za práci v ateliéru. V polovině 30. let za-
čínají vlivem surrealismu pronikat do Sudko-
vých prací i první náznaky fantaskních vizí. 
Fotografuje propletené kořeny stromů či tva-
rově výrazné pařezy. 
Významným předělem ve fotografické tvorbě 
Josefa Sudka je rok 1940. Od tohoto roku pře-
stává své negativy zvětšovat a pracuje pouze 
technikou jejich kontaktních otisků na různé 
formáty. Do této doby se také datuje začátek 
Sudkovy tvorby, vznikající v ústraní ateliéru. 
Komerční zakázky stále více vyměňuje za tvor-
bu ryze uměleckých fotografií, které odrážejí 
hlavně jeho niterný svět vizí a fantazie. Přelo-
movým cyklem, který nastartoval novou a ne-
zaměnitelnou tvůrčí etapu, bylo „Okno mého 
ateliéru“. V něm, přes okenní tabuli se sto-
pami deště, páry, rosy i ledu, sledoval Sudek 
vnější svět, zastoupený zde jeho vlastní zahra-
dou a zachycoval jeho proměny v různých den-
ních i ročních dobách. Odkrývání tajemných 
zákoutí zahrad, které pro něj byly jako vstupy 
do fantaskních a imaginárních světů, si Sudek 
vyzkoušel znovu v zahradách svých přátel - so-
chařky Hany Wichterlové (v cyklu „Zahrada 
paní sochařové“) a architekta Otto Rothma-
yera (v cyklu „Kouzelná zahrádka“). Význam-
né pro Sudkovu pozdní tvorbu bylo i setkání 
s malířskými zátišími Josefa Navrátila, která 
jej inspirovala k fotografování vlastních kom-
ponovaných zátiší v cyklech „Skleněné laby-
rinty“, „Kontrasty“ či „Velikonoční vzpomín-
ky“. Ani po roce 1940 nepřestával Sudek foto-
grafovat krajinu, ovšem již v novém pojetí. Ve 
40. a 50. létech nachází motivy v Beskydském 
pralese, v 60. a 70. letech pak vzniká cyklus o 
průmyslem zdevastované krajině Mostecka či 
cyklus „Zmizelé sochy. Procházka po Mionší“, 
kde pomyslnou sochařskou galerii tvoří vlast-
ně solitérní stromy a vývraty v krajině. 
Typické pro celé Sudkovo dílo jsou fotogra-

fické cykly a soubory z jednoho námětového 
okruhu či jednoho místa. Některé jeho tvor-
bou prolínají téměř bez časových vymezení, 
k jiným se po letech s novým prizmatem vra-
cí znova. Jeho věčným motivem byla Praha, je-
jíž tep života, náladu i světlo znal nejlépe a do-
kázal je vždy bravurně přenést do fotografie.   
Již za svého života byl Sudek považován doma 
i v zahraničí za uznávaného a ceněného foto-
grafa. Svá díla prezentoval na samostatných 
i kolektivních výstavách prakticky po celém 

světě. Jeho fotografie se staly součástí řady 
časopisů, knih, kalendářů, reklamních tisků i 
speciálních portfolií, stejně tak o jeho životě a 
díle bylo napsáno mnoho odborných publika-
cí a natočeno několik filmů. I po Sudkově smr-
ti zůstává jeho dílo stále aktuální a je zastou-
peno v mnoha českých i světových sbírkách. 
Mezi největší vlastníky patří Uměleckoprů-
myslové muzeum v Praze, Moravská galerie  
v Brně a Regionální muzeum v Kolíně. 

Mgr. Petra Hollerová, Regionální muzeum Kolín

Koncem března uplynou tři roky od 
otevření Galerie města Kolína 
v prostorách kolínského divadla.

V průběhu tří let se v městské galerii usku-
tečnilo jedenáct výstav. Prvenství v počtu ná-
vštěvníků stále drží nejúspěšnější zahajova-
cí výstava V. Radimského (výběr z díla) v roce 
2013. Navštívilo ji 2 905 diváků.
V roce 2014 byla v návštěvnosti nejúspěšněj-
ší výstava Alvy Hajna, kterou navštívilo 2 090 
osob. V loňském roce si nejvíce návštěvníků 
přišlo prohlédnout výstavu kolínského rodá-

ka Jana Kubíčka. Celkem v roce 2015 navští-
vilo galerii 6164 osob, tedy o osm set návštěv-
níků více než v roce 2014. Je zřejmé, že zájem 
o galerii je trvalý a mezi Kolíňáky si našla své 
místo. A co nabídne galerie letos? 

Výstavní plán Galerie města Kolína

JAN TICHÝ Chvění - obrazy, kresby
13. 1. - 24. 3. 2016

MARTIN SALAJKA, obrazy
13. 4. - 25. 6. 2016

JAN VLADIMÍR HNÍZDO 1914-1978,
obrazy, pastely

13. 7. - 24. 9. 2016

JOSKA SKALNÍK, obrazy, objekty, užitá 
grafika
12. 10. - 30. 12. 2016

Otevírací doba

úterý až pátek 10.00-13.00 a 14.00 - 17.00 ho-
din, sobota 14.00 - 17.00 hodin. Neděle a pon-
dělí zavřeno.
Vstupné: 30 Kč vstupné plné. 20 Kč vstupné 
seniorské a skupinové (nejméně 10 osob). 50 
Kč vstupné rodinné (2 dospělé osoby a nejmé-
ně 1 dítě do 15let) Vstup hlavním vchodem di-
vadla - vestibul s pokladnou. 

Josef Sudek: Trojportrét (Jaromír Funke, Josef Sudek, Adolf Schneeberger), kolem 1924, bromostříbrná zvětšeni-
na (Regionální muzeum v Kolíně)

Městskou galerii navštívilo během tří let přes 17 tisíc lidí

info
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Klub přátel Fr. Kmocha informuje a zve k tanci i poslechu
Už na apríla, 1. dubna, se členo-
vé a příznivci Klubu přátel Františka 
Kmocha (KPFK) mohou těšit 

Tentokrát ne na taneční zábavu, ale na kon-
cert. A ne na Zámeckou, ale do Městského 
společenského domu. V jeho velkém sále za-
hrají Městská hudba Františka Kmocha a mlá-
dežnický dechový orchestr kolínské Základ-
ní umělecké školy, zazpívají pěvecké sbory a 
zatančí mažoretkové skupiny z Kolína a oko-
lí, aby pozvaly širokou veřejnost na letošní hu-

dební festival Kmochův Kolín. Začátek je v 18 
hodin a všichni, kteří se na největší kulturní 
akci našeho města těší, jsou srdečně zváni.

Samozřejmě, že se bude v dubnu i tančit v sále 
DDM na Zámecké!

V neděli 3. dubna zahraje Malý dechový or-
chestr Městské hudby Františka Kmocha pod 
vedením uměleckého vedoucího MhFK Milo-
slava Bulína a o čtrnáct dní později, 17. dub-
na, přivítá své četné příznivce hudební skupi-
na COMBO 2 Vladimíra Hollase.

Nedělní taneční odpoledne začínají vždy ve 
14.00 hodin a výbor KPFK se těší na stálé i 
nové návštěvníky svých tradičních akcí.                         

Zr/foto: Zd. Hejduk

kultura

Noční zastaveníčka na Kmochově Kolíně 

Naše město naplní festivalový mumraj od čtvr-
tečního večera do nedělního pozdního odpo-
ledne. Hudba si bude nacházet cestu k poslu-
chačům na různých místech různým způso-
bem, v pátek a v sobotu večer bude např. lákat 
na nocturno do chrámu sv. Bartoloměje.
Nocturno (nebo bychom mohli napsat také 
nokturno a nespletli bychom se) je součás-
tí programu Kmochova Kolína od nepaměti, 
alespoň kam paměť žijících pamětníků sahá. 
Vždy mu patřil chrám sv. Bartoloměje, pouze 
v období jeho rekonstrukce se program pře-
sunul na Karlovo náměstí a v roce 2012 bylo 
zajímavou alternativou Komorní nocturno v 
kostele Nejsvětější Trojice s Belfiato Quinte-
tem. Za zmínku stojí též nocturno roku 2011, 
kdy jej poprvé hrála Městská hudba Františ-
ka Kmocha a zpívalo pět pěveckých sborů, 
přičemž zazněly největší „hity“ klasické hud-
by jako Beethovenova Óda na radost, Orffo-
va Carmina Burana, Verdiho Sbor židů z ope-
ry Nabucco a další. Nocturno na kolínský fes-
tival prostě patří a dokazuje to i každoroční zá-
jem diváků.
Slovník zvídavého a neinformovaného poučí, 
že se může jednat o „hudební skladbu s nála-
dou krásné noci“, „obraz noční krajiny“ či „ve-
černí zastaveníčko“. V našem případě se nejlé-

pe hodí poslední interpretace. Přijďte se tedy v 
jeden, druhý či v oba večery zastavit do kolín-
ské gotické perly a rozjímat při krásné hudbě 
po boku stejně naladěných spoluposluchačů. 
O pozornost návštěvníků pátečního nocturna 
se podělí dva soubory, komorní smyčcový or-
chestr Archi a Vojenská hudba Olomouc. Ar-
chi působí od roku 1999 při ZUŠ Kolín a je 
složen z nejlepších žáků a absolventů ško-
ly z Kolína a okolí. V jeho čele stojí pan Jiří 
Čmugr, který dříve působil jako violoncellista  
v Pražském komorním orchestru bez dirigenta.  
V repertoáru Archi najdeme více i méně známé 
skladby našich i světových autorů, jako jsou 
Dvořák, Zach, Mozart či Bach. Co zahrají po-
sluchačům pátečního večerního zastaveníčka, 
nebylo v době uzávěrky Zpravodaje ještě zná-
mo, ale jistě vyberou pro tuto zvláštní příleži-
tost to nejlepší.
Po komorních Archi předstoupí před publi-
kum sedmatřicetičlenné těleso Vojenská hud-
ba Olomouc, což je návrat k tradici před rokem 
2008, kdy na nocturnu vždy vystupoval profe-
sionální orchestr. Všichni členové jsou absol-
venty vojenské konzervatoře nebo státních 
konzervatoří, popř. JAMU a AMU, což se od-
ráží v umělecké kvalitě orchestru a náročnosti 
interpretovaných skladeb. Svůj klasický reper-
toár obohacuje VHO oblíbenými filmovými či 
muzikálovými melodiemi a skladbami popu-
lárních umělců jako Queen nebo Beatles. Ve-
litelem a zároveň hlavním dirigentem hudby 
je major Gustav Foret a jeho zástupcem kapi-
tán Richard Czuczor. Také v tomto případě si 
budeme muset na přesný program vystoupe-
ní ještě počkat. Jisté však je, že večerem bude 
provázet starosta Vít Rakušan a vstupné bude 
dobrovolné, věnované na opravu chrámu.
Oproti tomu sobotní nocturno je již pevně na-
plánované. Po mimořádném loňském úspě-
chu, kdy uvedla Městská hudba Františka 

Kmocha Kolín spolu s Učitelským smíšeným 
pěveckým sborem Tyl z Kutné Hory mši Mis-
sa Brevis Jiřího Pavlici, zařadili pořadatelé do 
programu i letos koncert obdobného typu.
V sobotu večer ve 20 hodin se tedy opět roze-
zní starobylá dominanta Kolína krásnou hud-
bou v kombinaci dechového orchestru, vokál-
ních sól, pěveckého sboru a varhan. 
V první části programu se představí Městská 
hudba F. Kmocha tak, jak ji místní přízniv-
ci znají nejvíce, tedy i se svými sólisty Janou 
Havlíkovou, Janem Molingerem, Zdeňkem 
Lickem a Dianou Hladíkovou. Program je se-
staven výhradně z děl klasické hudby a navodí 
slavnostní atmosféru pro část druhou.
Ve druhé polovině čeká diváky další hudební 
zajímavost, mše současného ostravského hu-
debního skladatele Pavla Staňka Missa Lyri-
ca. Původně byla komponována pro komor-
ní dechový orchestr, umělecký vedoucí Měst-
ské hudby F. K. Miloslav Bulín ji však rozšířil 
do velkého obsazení a doplnil o part varhan.  
V této podobě měla premiéru loni v chrámu sv. 
Barbory v Kutné Hoře u příležitosti 20. výro-
čí zápisu města na seznam Unesco. Vzácným 
hostem premiéry byl sám autor, který i přes 
svůj vysoký věk a dnes již téměř úplnou ztrá-
tu zraku vážil tak dalekou cestu. Pro organizá-
tory festivalu je velkou poctou, že pan Staněk 
přislíbil účast i na letošním vystoupení, přes-
tože necelý týden před koncertem oslaví 89. 
narozeniny. S mikrofonem v ruce bude veče-
rem provázet místostarosta Michael Kašpar.
Vstup do chrámu si v sobotu zajistíte zakou-
pením jednorázové vstupenky na místě nebo 
předložením té celofestivalové.
Pro aktuální informace nezapomeňte sledovat 
www.kmochuvkolin.cz a také Facebook.

Klára Rakušanová
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Vážení kolínští spoluobčané,
se začínajícím vegetačním obdobím dojde v le-
tošním roce opět k množství úprav na zelených 
plochách. Jsou vytipována místa, kde budou 
ošetřeny stávající keřové i stromové porosty  
a budeme jako v předchozím roce pokračovat ve 
výsadbě nových. 
V souvislosti s problematikou zeleně je dob-
ré připomenout, že v Kolíně máme komplexně 
zpracovány dendrologické posudky a stromy 
prošly celkovou inventarizací. Výsledky může-
te najít na mapovém portálu www.stromypod-
kontrolou.cz, kde se lze podívat na každý strom 
v Kolíně na městských pozemcích! Mimo vege-
tační období proběhly dílčí zásahy, kdy v někte-
rých případech musely být stromy pokáceny. 
Zcela jistě mohu tvrdit, že Odbor životního pro-
středí a zemědělství nekácí stromy tam, kde to 
není nutné, a velmi pečlivě posuzuje každý pří-
pad. Zároveň vždy následuje vhodná náhradní 
výsadba namísto často nevhodných (ale léta zde 
rostoucích) dřevin. Někdy bohužel dojde k situ-
aci, kdy kácení stromů vyvolá negativní reakce 
některých občanů. Je mi líto pracovníků Odbo-
ru životního prostředí a zemědělství, odborní-
ků na svém místě, o kterých mohu zcela zodpo-
vědně říci, že mají hluboký vztah k přírodě, dů-
kladně prověřují každý strom, ale jejich rozhod-
nutí jsou poté zpochybňována na sociálních sí-
tích. Často na základě neúplných, zkreslených a 
subjektivních informací. Je smutné, že někteří 
kritici nesoudí podle odborných faktů, vidí jen 
„svoji pravdu“ a jakákoliv diskuze je zbytečná.  
I proto plánujeme seminář pro širokou veřej-
nost ohledně stavu, ošetřování a nové výsadby 
zeleně v Kolíně i v obecné rovině. Diskuzí s od-
borníky o moderních pohledech, péči o zeleň a 
krajinné architektuře chceme objasnit všech-
ny postupy, které se používají. Pokud se chce-
te přesvědčit v brzké době, jak Odbor život-
ního prostředí a zemědělství pracuje, přijmě-
te pozvání na největší akci svého druhu v širo-
kém okolí, kterou je výstava o životním prostře-
dí. Ta proběhne v prostorech MSD i na Karlově 
náměstí od 20. 4. do 23. 4.
Oficiální pozvánkou na blížící se Kmochův Ko-
lín je 1. 4. v MSD koncert Dechového orches-
tru ZUŠ Kolín a Městské hudby Fr. Kmocha.  
růběžně (až do 22. 4.) probíhá výtvarná sou-
těž Městské knihovny Kolín – Kolín v době Kar-
la IV. Děti a studenti mohou odevzdávat práce, 
kterými znázorní své představy o našem městě 
v době Karla IV. Tematická soutěž je předzvěs-
tí oslav, jež v květnu po celé republice připome-
nou výročí 700 let od narození jedné z nejdůle-
žitějších osobností našich dějin.
Příjemný vstup do jara přeje Michael Kašpar

Městský společenský dům Kolín
Co nás čeká 
v dubnu

kultura

Pátek 1. dubna od 18.00 hodin
Pozvání na Kmochův Kolín

Festival Kmochův Kolín se blíží a krásnou 
hudbou na něj pozvou dva místní velké decho-
vé orchestry – dechový orchestr ZUŠ Kolín di-
rigovaný Jiřím Vojtěchem a Lukášem Bočkem 
a Městská hudba Františka Kmocha dirigo-
vaná Miloslavem Bulínem, spoluúčinkují pě-
vecké sbory a mažoretkové skupiny z Kolína 
a okolí.
 

Středa 6. dubna od 19.00 hodin
Tomáš Linka & Přímá linka – 70 let

Výroční koncert k sedmdesátým narozeninám 
Tomáše Linky a k jeho výběrovému albu sesta-
venému z nejznámějších písní provázejících 
jej celý život. Představení je proloženo histor-
kami a vzpomínkami na jeho působení ve sku-
pinách White Stars, Greenhorns, Fešáci, Ka-
nafas, Cadillac, Přímá linka a samozřejmě na 
Michala Tučného.

Čtvrtek 7. dubna od 19.00 hodin
Jiří Černý – Rockování

Další setkání s renomovaným publicistou a 
hudebním kritikem není tentokrát zasvěceno 
jednotlivému interpretu, ale představí novin-
ky, které v poslední době Jiřího Černého zau-
jaly, odpoví také na otázky z publika.

Neděle 10. dubna od 19.00 hodin
Techtle Mechtle & Screamers

Žena za pultem - travesti show
V listopadu zaznamenaly v sále MSD spojené 
travesti skupiny ohromný úspěch, teď přijíž-
dějí opět s novým programem nazvaným Žena 
za pultem, aby vyzkoušely i místní specialitu – 
molo mezi diváky.

Středa 13. dubna od 20.00 hodin
Eszter Munkázsy Band (Maďarsko)

Maďarská jazzová zpěvačka Eszter Munkácsy 
je absolventkou Hudební akademie Ference 
Liszta v Budapešti, studovala zpěv a dosta-
la se až do finále Montreux Jazz Voice Com-
petition, její soubor vznikl v roce 2014 a sklá-
dá se z mnoha oceněných hudebníkù a největ-
ších talentů současné maďarské jazzové scény. 
Repertoár je mixem vlastních skladeb a uni-
kátních úprav známých jazzových standardů. 
Složení: Eszter Munkácsy – zpěv, Dániel Sze-
bényi – piáno, Tibor Fonay – kontrabas a bas-
kytara, Péter Laskay – bicí.

Střda 20. dubna  – sobota 23. dubna 
Výstava o životním prostředí

Již tradiční výstava pro děti z mateřských i zá-
kladních škol organizovaná Odborem životní-
ho prostředí Městského úřadu Kolín a přiná-

šející široký pohled na přírodu okolo nás, ži-
votní prostředí a myslivost, navíc zábavnou 
formou a s mnoha soutěžemi o zajímavé cen. 
K vidění jsou živá i vycpaná zvířata, přírodni-
ny, ukázky výcviku psů a mnoho dalšího. 
Otevřeno:
Všední dny: 9-17 hod.
Sobota:     9-12 hod.

Sobota 9. dubna od 7.30 hodin
Setkání sběratelů

Již do jedenáctého ročníku vstupuje pravi-
delné místní setkávání sběratelů všech oborů 
v saloncích MSD. Sjíždějí se sem především 
sběratelé známek, mincí a pohledů, prostory 
jsou však vhodné i k nabídkám dalšího artiklu 
spadajícího i do sortimentu blešího trhu.
Další termíny letošního roku:
7. 5., 4. 6., 10. 9., 8. 10., 12. 11., 10. 12. 

Úterý 12. dubna od 19 00 hodin
Synagoga

Jiří a Dominika Hoškovi
Jiří Hošek patří k nejznámějším a nejvyzrálej-
ším hráčům na violoncello. Koncertuje doma 
i v evropských zemích, nahrává pro rozhlas i 
na CD. Úspěšně se zúčastnil deseti meziná-
rodních soutěží. Založil a organizuje Žižkov-
ský podzim. Má bohatý repertoár od baroka 
až po dnešek. Jeho dcera Dominika po studi-
ích na AMU studuje hudbu v Izraeli. V roce 
2010 byla oceněna stříbrnou medailí Senátu 
Parlamentu ČR za šíření dobrého jména ČR  
v Izraeli. Je vítězkou mnoha domácích i mezi-
národních soutěží, koncertuje s předními čes-
kými i izraelskými orchestry. Vystupuje na só-
lových recitálech se svým otcem, jak již jsme  
v Kolíně poznali.

Plesová sezóna 2016

Plesy nepořádá MSD. Změna vyhrazena. 
Vstupenky zajišťují organizátoři plesů. Pokud 
není uvedeno jinak, začátky plesů v 19.00 ho-
din.

Duben
2. 4. sobota Jarní bál drobných podnikatelů
a živnostníků, 20.00 hodin

8. 4. pátek 
Ples letec-
ké základ-
ny Čáslav, 
20.00 ho-
din.
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DUBEN
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Podrobné informace o kulturních  a sportovních akcích na: www.mukolin.cz  nebo v Městském informačním centru Na Hradbách 157,

http://www.infocentrum-kolin.cz/, tel.: +420 321 712 021, mob.: +420 774 138 197, e-mail: mic@mukolin.cz,

www.infocentrum-kolin.cz, Fb: www.facebook.com/infocentrumkolin

Kolínské kulturní a sportovní akce - duben 2016

kultura

15. 9. – 29. 5. 2016 Regionální muzeum v Kolíně Objevy pod pyramidami 
Výzkumy Českého egyptologického ústavu FF UK v Egyptě a Súdánu

10. 2. - 22. 4. 2016 Městská knihovna v Kolíně Kolín v době Karla IV. 
Výtvarná soutěž

16. 3 – 31. 5. 2016 Restaurant & Café bar Eden, 
Pražská ul. 

Jsem žena
Fotografická výstava Hany Morové

1. 4. 2016, pá Brandlova ulice Aprílová Otevřená ulice. Od16.30 h  

1. 4. 2016, pá Vodárna Kolín, 
Městská knihovna Kolín

Noc s Andersenem 2016 
16–17 h 

1. 4. 2016, pá Městský společenský dům Pozvání na Kmochův Kolín
Ochutnávka Kmochova Kolína. Od 18 h 

2. 4. 2016, so Obchodní akademie Kolín,
Kutnohorská 41

CYKLOTOUR KOLÍN 2016 
„Zahájení sezóny aneb Vyrážíme!“11 h 

3. 4. 2016, ne Zámecká Velikonoční taneční odpoledne na Zámecké 
Hraje MDO MfFK Kolín

5. 4. 2016, ne Regionální muzeum v Kolíně Přednáška „Rudolf Mazuch (1891–1920)“  Od 17 h 

7. 4. - 11. 5. 2016 Městská knihovna Kolín Výstava fotografické soutěže 2016
Vernisáž 7. 4. od 16:30 h

8. 4. 2016, pá Městská knihovna Kolín
 pobočka Benešova

Putování po kolínských zajímavostech s Městskou knihovnou Kolín 
Vodárna 10–12 h 

8. 4. 2016, pá Divadelní klub Scapino 36. KOLÍNSKÝ SALOON: Wyrton + host: Red Leaf. Od 20 h 

10. 4. 2016, ne Kino 99 Kolín Bolšoj balet: Don Quijote
Přímý přenos baletního představení od 16:45 h 

12. 4. 2016, út synagoga Jiří a Dominika Hoškovi. Od19 h

13. 4. – 25. 6. 2016 Galerie města Kolína 
Městské divadlo Kolín 

MARTIN SALAJKA
Obrazy

13. 4. 2016, st Městský společenský dům ESZTER MUNKÁCSY BAND, Eszter Munkácsy - zpěv, Dániel Szebényi - piáno, Tibor Fon-
ay - kontrabas a baskytara, Péter Laskay – bicí. Od 20 h 

17. 4. 2016, ne Zámecká Nedělní taneční odpoledne na Zámecké 
Hraje Combo 2. Pořádá Klub přátel Františka Kmocha

18. 4. 2016, po Městské divadlo Kolín Veřejný večer souborů ZUŠ

18. 4. – 24. 4. 2016 Společná výstava v Galerii
v zahradě v ZUŠ a CEROPu

„Kolínské roviny 2016“
Výtvarné sympozium a dílna 

19. 4. 2016, út Městské divadlo Kolín Koncert učitelů ZUŠ Fr. Kmocha v Kolíně. Od 18 h 

20. 4.- 23. 4. 2016 Městský společenský dům Výstava o životním prostředí v Kolíně - DEN ZEMĚ 

20. 4. 2016, st Atletický stadion v Borkách Okresní kolo v atletickém čtyřboji ZŠ. Od 9 h 

23. 4. 2016, so lesopark Borky Den Země  - oslavy svátku s ekologickým podtextem

23. 4. 2016, so Městské divadlo Kolín Otevřeno XXI.- galavečer 
Celostátní přehlídka pantomimy a pohybového divadla

23. 4. 2016, so Velký Osek Den s historickou technikou. Od 10 h 

25. 4. 2016, po Městské divadlo „A léta běží, vážení…“ – jarní koncert Velkého dechového orchestru Kolín- Dolní Chvatliny a 
Dechového orchestru ZUŠ Kolín. Od 19 h 

26. 4. 2016, út Atletický stadion v Borkách Okresní kolo ve Štafetovém poháru ZŠ 
Od 9 h 

26. 4. 2016, út Dvořákovo muzeum pravěku, 
Brandlova 35

Přednáška „Chrám bohyně Mut ve Wad Ben Naga“
PhDr. Pavel Onderka, Národní muzeum. Od 17 h 

30. 4. 2016, so atletický stadion v Borkách Youth Athletics – Sokol Grand Prix (do 17 let).
Od 10 h 

30. 4. 2016, so Zahrada restaurace Na Rychtě,
Kolín

Slet čarodějnic – DDM Kolín. Od 16:30 h  

30. 4. – 1. 5. 2016 letiště Kolín Pohár města Kolína v akrobacii kluzáků 
5. ročník soutěže pro začínající akrobaty. Od 9:30 
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V nejbližší době začne v kině fungovat platební terminál

6. + 7. 4. – Dětská scéna 
krajské kolo recitační přehlídky.
Info: Renata Drahovzalová, tel. 723 163 186, 
e-mail: drahovzalova.renata@ddmkolin.cz

8. 4., 10–18 hod. + 11.–13. 4., 9-18 hod. - 
Dobročinný bazar
Příjem oblečení, doplňků a hraček do 11. 4. v 
pondělí a středu v kancelářích DDM, nebo ne-
přetržitě v Psím útulku v Kolíně.
Výtěžek z prodeje bude věnován v plné výši 
Psímu útulku. 
DDM Kolín, Pražská 161

8. 4., 16-18, 18-20 hod.
Keramika Veltruby.
Tvoření z hlíny pro dospělou veřejnost. 
Výtvarný ateliér ZŠ Veltruby, 70 Kč/os.
Nutná rezervace na tel. 720 440 532

16. 4., 9:30–17:30 hod. – Den s deskovkami. 
Akce pro veřejnost, vstup ZDARMA.
S sebou: svačinu a pití na celý den.
Info: Tereza Sixtová, tel. 725 349 050.
Otevřený klub Céčko, Pražská 880

30. 4., od 16.30 hod. 
Slet čarodejnic

Akce pro celé rodiny, soutěže, přehlídka ma-
sek. Zahrada restaurace Na Rychtě.

Dům dětí a mládeže, Kolín, Pražská 161
 tel.: 321 712 939, www. ddmkolin.cz

Petr Hejcman je ředitelem kolín-
ského kina od října loňského roku. 
Co je v kině nového, jsme se zeptali 
v krátkém rozhovoru. 

„V kině začalo fungovat několika novinek. 
Pracujeme na lepší propagaci, a tak program 
kina na každý víkend avizuji v přímém vstu-
pu na rádiu Kiss Delta. Rozběhla se spoluprá-
ce s Kolínským deníkem i Kolínským presem  
a uskutečnilo se i několik soutěží. Program 
zveřejňujeme i na stránkách Dobré Info a ve 
Zpravodaji města Kolína. Vzhledem k tomu, že 
pro Zpravodaj připravujeme program s před-
stihem, doporučuji sledovat aktuální verzi na 
webových stránkách  kino.kolin.cz a facebook.
com/kino99kolin.“

• Několika novinek se dočkal i interiér 
kina...
„Ano, foyer kina je nově vymalováno, jsou zde 
držáky plakátů k propagaci filmů, informační 
tabulky, obnovena je i výstavní stěna. Pro zpes-
tření prostor kina a připomenutí časů, kdy se 
promítalo z filmového pásu, jsme sem umísti-

li již historický promítací stroj. Návštěvníkům 
je k dispozici veřejné wifi. A také jsme pořídili 
čtečku vstupenek pro rychlé odbavení diváků 
u vstupu do sálů.“

• Došlo k nějakým změnám v programu ? 
„Program kina stále vylepšujeme a rozšiřu-
jeme. Například do velkého sálu jsme přida-
li  další projekci od 15:00 hodin. V malém sále 
promítáme od 15:15 a tato představení jsou 
určena pro děti od tří do osmi let. Sobotní dět-
ská představení jsou hojně navštěvovaná.“

• Vloni začalo kino promítat i pro seniory. 
Jaký je ohlas na tuto službu ? 
„Seniorbio funguje velmi dobře. Promítáme 
každé první úterý v měsíci od 9:30 a každá 
druhé úterý odpoledne v 13:30 za zvýhodněné 
vstupné. Obě představení bývají  velmi dobře 
navštěvovaná, průměrně přijde kolem 70 divá-
ků. Další podobnou služnou je Babybio – pro-
mítání pro maminky s dětmi, ale i pro tatínky. 
Promítáme každé první pondělí v měsíci za vý-
hodné vstupné od 9:30.“

• V lednu byla u příležitosti premiéry fil-
mu Lída Baarová uspořádána doprovodná 
akce. Chystáte něco podobného?  

„V únoru jsme připravili doprovodnou akci  
k dalšímu českému filmu – Jan Hus. Nyní 
chystáme překvapení k dokumentu Gravitati-
on, který by mohl potěšit zejména teenagery. 
Kino uvede dokument 23. března.“

• Jak to vypadá s bezhotovostním terminá-
lem?
„Možnost platby kartou kino nabídne do mě-
síce. Ještě ladíme detaily v platebním systé-
mu kina, aby nám spolu vše dobře komuniko-
valo.“

• Poslední otázka směřuje k návštěvnos-
ti kina. Který film byl v poslední době nejú-
spěšnější?
„Za poslední půlrok byl divácky nejnavštěvo-
vanější film Lída Baarová. Přišlo se na něj po-
dívat skoro dva tisíce diváků. Film jsme promí-
tali desetkrát.“

Děkujeme za rozhovor a ať se kinu daří :-)
„Také děkuji za rozhovor a jsem za něj rád, 
protože teprve ten mě zastavil a mohl jsem se 
ohlédnout, co se za těch pět měsíců mého pů-
sobení událo... Pro diváky připravujeme další 
novinky, ale o ale o tom zase příště“.

šk/foto: Fr. Stráník

Dům dětí a mládeže Kolín - duben 2016 
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VELKÝ SÁL 15:00     

MALÝ SÁL 15:15 

28.3. pondělí Obecná škola - AKCE Červený pavouk

29.3. úterý Humr Červený pavouk

30.3. středa Humr Červený pavouk

31.3. čtvrtek Táta je doma Mustang Teorie tygra Ve sklepě

1.4. pátek Táta je doma Mustang Teorie tygra Polednice

Pat a Mat ve filmu

Krtkova dobrodružství  3

3.4. neděle Pat a Mat ve filmu Chůvák Teorie tygra Polednice

Teorie tygra Případ SK 1

Teorie tygra Případ SK 1

6.4. středa Teorie tygra Případ SK 1

7.4. čtvrtek Ulice  Cloverfield 10 Moje tlustá řecká svatba 2 Spotlight Rodinný film 

8.4. pátek Ulice  Cloverfield 10 Moje tlustá řecká svatba 2 Spotlight Nikdy nejsme sami

Zootropolis: Město zvířat

Přírodopis v cylindru 

10.4. neděle Don Quijote - 16:45 hodin Pidiobři 3D Don Quijote - pokračování Spotlight Nikdy nejsme sami

11.4. pondělí Pád Londýna Šiška DeLuxe

Pád Londýna Šiška DeLuxe

13.4. středa Pád Londýna Šiška DeLuxe

14.4. čtvrtek Pátá vlna Orel Eddie Jak básníci čekají na zázrak Kamenný most

15.4. pátek Pátá vlna Orel Eddie Jak básníci čekají na zázrak - 
účast tvůrců Kolonie

Řachanda

Nezbedné pohádky 

17.4. neděle Pátá vlna Příběh lesa Jak básníci čekají na zázrak Kolonie

18.4. pondělí Jak básníci čekají na zázrak Zlo nikdy nespí

19.4. úterý Jak básníci čekají na zázrak Zlo nikdy nespí

20.4. středa Jak básníci čekají na zázrak Zlo nikdy nespí

21.4. čtvrtek Kniha džunglí Hlavu vzhůru! Lovec: Zimní válka Eva Nová

22.4. pátek Kniha džunglí Hlavu vzhůru! Lovec: Zimní válka Carol

Kniha džunglí

Signály z neznáma 

24.4. neděle Kniha džunglí 3D Hlavu vzhůru! Lovec: Zimní válka 3D Carol

25.4. pondělí Hardcore Henry Vzpomeň si

26.4. úterý Hardcore Henry Vzpomeň si

27.4. středa Pat a Mat ve filmu Na sever - účast Judity 
Matyášové - autorka námětu Hardcore Henry Vzpomeň si

28.4. čtvrtek Ratchet a Clank: Strážci g... Ani ve snu Jak se zbavit nevěsty V paprscích slunce

29.4. pátek Bella a Sebastian 2: … Ani ve snu Jak se zbavit nevěsty Boj

Kung fu Panda 3 

Krtkova dobrodružství 3

ČESKÝ FILM MIMOŘÁDNÁ PROJEKCE
3D PROJEKCE - NUTNÉ 

ZAKOUPIT BRÝLE
PROJEKCE ZVÝHODNĚNÁ 

CENOU 
PROJEKCE PRO NEJMENŠÍ  

OD 15:15 MALÝ SÁL 

SENIORBIO - VELKÝ SÁL 13:3O HODIN - PROMÍTÁNÍ PRO SENIORY - Zkáza krásou
úterý 12.4.

sobota Pátá vlna Příběh lesa Jak básníci čekají na zázrak Kolonie

sobota9.4. Pidiobři 3D Moje tlustá řecká svatba 2 Spotlight Nikdy nejsme sami

VELKÝ SÁL 17:00    MALÝ SÁL 17:30    VELKÝ SÁL 19:30 MALÝ SÁL 20:00 

úterý5.4. 

DATUM DEN 

sobota2.4. Pat a Mat ve filmu

23.4. sobota

pondělí4.4.

Kniha džunglí 3D Hlavu vzhůru! Lovec: Zimní válka 3D Carol

sobota30.4. Bella a Sebastian 2: 
Dobrodružství pokračuje Ani ve snu Jak se zbavit nevěsty Boj

VYSVĚTLIVKY: 

16.4.

Chůvák Teorie tygra Polednice

BABYBIO - VELKÝ SÁL 9:30 HODIN - PROMÍTÁNÍ PRO MAMINKY (TATÍNKY) - Chůvák

SENIORBIO - VELKÝ SÁL 9:3O HODIN - PROMÍTÁNÍ PRO SENIORY - Chůvák
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Zámecká prkna 2016

Nápad uspořádat divadelní přehlídku vznikl v mé hlavě na konci roku 
2013. Zúčastnila jsem se jako divák a pozorovatel do té doby několika 
studentských přehlídek po celé republice a moc mě lákalo něco tako-
vého uspořádat i v Kolíně. 27. února se konala tato přehlídka v prosto-
rách DDM Kolín, Pražská 161, již potřetí. Zúčastnilo se celkem 7 stu-
dentských souborů z celého Středočeského kraje a divadlo se hrálo od 10 
do 22 hod. Přehlídka probíhala ve velmi přátelském duchu, po každém 
představení následovala diskuze s odbornou porotou a vyjádřit se moh-
li samozřejmě i diváci. Moc děkujeme MěÚ Kolín za výraznou finanč-
ní podporu, bez které by nebylo možné uspořádat přehlídku na takové 
úrovni, jak se nám to podařilo v letošním roce. Více fotografií je možné 
zhlédnout zde: http://ddmkolin.rajce.idnes.cz/Zamecka_prkna_2016/

Renata Drahovzalová

Březen, za kamna vlezem.
A než tam zalezem, přečtem si zprávy, kterak 
čas v útulku alíci tráví.
Tímto štěpným veršem vás, milí čtenáři, zdra-
víme všichni z psího útulku a přejeme příjem-
ný nástup jara.
Asi vás zklamu. Nevím, jak to jinak napsat, 
ale naši psí klienti tráví čas stejně jako vče-
ra, před týdnem, rokem, pěti lety „atakdále“. 
Jinak tráví dobře. Sluníčko v kožiše jim chy-
bí stejně jako nám. Ti, co se chovají slušně, 
chodí na procházky mimo psí ústav do Borků 
a přilehlého okolí a ti, co zlobí ( koušou, sají, 
rdousí) a špatně se učí ( milejšímu chování) se 
musí spokojit s výběhy a prostory psího útul-
ku. Zkrátka mají „kasárníka“. A tak dovolte, 
abych prostor ve Zpravodaji věnovala kolín-
ským toulavým kočkám, jejichž čas se blíží.
Písemnosti potřebné k založení spolku, kte-
rý se bude věnovat kastračnímu programu ko-
ček, jsou poddány a blíží se jaro, kdy bude opět 
zahájen odchyt toulavých koček za účelem je-
jich kastrace a následného vypuštění do loka-
lity, kde byly odchyceny. Jen připomínám, že 
tento program podporuje a financuje město 
Kolín.
Místa, kde se kočky vyskytují, oznamte na tele-

fonním čísle psího útulku (321 715 220) s po-
drobným popisem lokality a kontaktem na vás 
(pro bližší údaje).
Kastrační program je jediný účinný způsob, 
jak snížit počet toulavých koček ve městech     
(poznatky z odborné literatury, zkušeností ji-
ných měst a školení odchytu zvířat). V lokali-
tě zůstane určitý počet vykastrovaných a ošet-
řených koček, které do svého teritoria nepustí 
kočky další – jejich počet se ustálí. Častou re-
akcí je připomínka, že se mají „zabít“ (citace 
z ulice), což je nezákonné (zákon na ochranu 
zvířat proti týrání č. 246/1991 Sb.). Likvida-
cí koček se situace navíc nezmění, do lokality 
se nastěhují další – prázdná místa záhy zaplní. 
Důležitý je také ověřený fakt, že v místech, kde 
se kočky vyskytují, vymizeli hlodavci (pozna-
tek obyvatel).
V lokalitách, které jsou zařazeny do kastrační-
ho programu, budou vykastrované kočky na-
dále krmeny, což bude zajišťovat určená oso-
ba, která bude také hlídat pořádek v místě kr-
mení. Je to nezbytná součást programu. Se-
znam lokalit bude založen, postupně zveřej-
něn a průběžně aktualizován. 
Prosíme, aby někteří nesoudní obyvatelé ne-
komplikovali úkony, které souvisejí s kastrač-

ním programem – například vypuštěním od-
chycené kočky z klece nebo vulgárním chová-
ním vůči osobám, které s úkony pomáhají (kr-
mení). Jak bylo zmíněno, program financuje 
město a ti, kdo jej zajišťují, konají ve svém vol-
ném čase (hlavně večer) bez nároku na finanč-
ní odměnu. Odchyt je časově velmi náročný 
a zodpovědný úkon (vůči zvířatům i obyvate-
lům) a  jeho mařením tyto osoby plýtvají měst-
skými penězi a vzácným  časem dobrovolníků. 
 V minulém roce bylo během dvou a půl měsí-
ce vykastrováno 30 koček. Letos by mělo toto 
číslo výrazně narůst a počet koček se postup-
ně sníží. Kastračnímu programu by měli bla-
hořečit jak milovníci koček, tak jejich odpůr-
ci a oba dva tábory by měly respektovat sou-
peře bez vulgarit… a tomu se říká kompromis 
a slušnost… a když se spojí se selským rozu-
mem… No řekněte… Chlupatý a ušatý pozdrav 
posílá Alice a spol. od alíků.

Informace o odchytu toulavých koček na území města Kolín
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Od ledna vychází ve Zpravoda-
ji města Kolína nový seriál, který se 
věnuje významným rodům na Ko-
línsku. Autorem seriálu je Pavel Ju-
řík, autor řady knih o historii čes-
ké šlechty 

• Ví se o vás, že ač povoláním ekonom, jste 
nadšený historik. Proč jste se zaměřil právě 
na šlechtu?

Vždy mne zajímala historie českých zemí a 
Evropy a současně s tím i historie mezinárod-
ních vztahů. Před rokem 1990 mi chyběly po-
drobnější informace o hlavních tvůrcích na-
šich dějin před rokem 1918 a těmi byli politi-
ci, diplomaté, vojevůdci, vědci a ekonomové, 
kteří pocházeli z velké části ze šlechtických 
rodů. Ještě dlouho po sametové revoluci jsme 
jejich pozitivní roli nedokázali dost dobře oce-
nit, alespoň v literatuře určené pro širší veřej-
nost. To byl v roce 2008 impulz pro moji první 
knihu „Jihočeské dominium“, která se věno-
vala rodu Schwarzenbergů, Rožmberků, Eg-
genbergů a Buquoyů.  

• Napsal jste řadu knih o šlechtických ro-
dech, ke kterému rodu máte nejblíže? 

Nejblíže mám asi k rodu Liechtensteinů, kteří 
byli u nás do roku 2009 téměř tabu. Svou dru-
hou publikaci „Moravská dominia“ jsem to-
tiž připravoval za přímé spolupráce s Hansem 
-Adamem II., vládnoucím knížetem z Liech-
testeinu, a jeho manželkou Marií Äglae, roze-
nou hraběnkou Kinskou. V úzkém kontaktu s 
knížecí rodinou jsem dodnes.
Blízko mám také k rodu Rožmberků, Schwar-
zenbergů a Smiřických, ovšem neustále ob-
jevuji informace, které dělají zajímavými i ty 
rody, jež stojí poněkud stranou zájmu veřej-
nosti.

• Jste předsedou Historického spolku Liech-
tenstein, čemu se spolek věnuje?

Spolek se zaměřuje na výzkum a publiková-
ní informací o tomto knížecím rodu a Lich-
tenštejnsku, které je zemí, kde bychom moh-
li najít řadu inspirací i pro nás. Uspořáda-
li jsme řadu výstav, mezinárodní konferenci 
nebo Lichtenštejnský den na Univerzitě Kar-
lově a VŠE v Praze. Řady těchto akcí se zúčast-
nil i sám Hans-Adam II. 

Mimochodem, jeho syn – korunní princ Alois 
– přijede příští rok na připomenutí 260. výro-
čí bitvy u Kolína. Před čtyřmi lety Kolín navští-
vil jeho nejmladší bratr princ Constantin. Je-
jich praprastrýc kníže Josef Václav se totiž za 
císařovny Marie Terezie zasloužil o zásadní re-
formu dělostřelectva. A to se 18. června 1757 
stalo jedním z faktorů, které přispěly k vítěz-
ství maršála Dauna v bitvě u Kolína.   

• Na čem momentálně pracujete?

Po knize o rodu Šternberků a „Encyklopedii 
šlechtických rodů“ jsem pro Knižní klub při-
pravil knihu o Kolowratech. Tomuto rodu se u 
nás zatím nikdo podrobně nevěnoval, přitom 
je jeho historie nesmírně zajímavá a poučná. 
Několikrát se protnula i s historií města Kolí-
na a jeho okolí. Kniha vyjde letos na jaře. 

• Přednášky o šlechtických rodech pořáda-
né ve spolupráci s městskou knihovnou se 
těší velkému zájmu. Připravujete v nejbliž-
ší době něco podobného?

Několik témat se přímo nabízí. Určitě je v blíz-
ké době společně s městskou knihovnou při-
pravíme.

Pavel Juřík se věnuje historii šlechtických rodů
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19. 3. 1876 České Vrbné, okr. České Bu-
dějovice
11. 8. 1946 Kolín

Fotografka Bohumila Bloudilová se narodi-
la v rodině Jana a Anny Bloudilových. Ad-
junkt cukrovaru v Českých Budějovicích Jan 
Bloudil pocházel ze Sán na Poděbradsku a 
maminka Anna byla dcerou týneckého stár-
ka Josefa Sudka. Po narození Bohumily se 
rodina přestěhovala do Pravonína u Vlaši-
mi, kde se Jan stal správcem místního velko-
statku. V roce 1883 však otec zemřel a mat-
ka Anna s dětmi odchází do Kolína. Zřídila si 
malý obchod s moukou a vařivem v Rubešo-
vě ulici čp. 73, tj. v místě, kde si Bohumila v 
dospělosti zařídí fotografickou dílnu. Pozdě-
ji se Anna živila i jako švadlena. Pomáhala jí 
sestra Františka, která byla provdaná za ko-
línského řezníka Františka Martince. 
Roku 1889 Bohumila dokončila dívčí měš-
ťanskou školu v Kolíně a v roce 1894 nastou-
pila do fotografického ateliéru Františka 
Krátkého. Tehdy žila se svou matkou a sest-
rou Marií v Dolní ulici čp. 118/IV. V Krátké-
ho firmě pracovala nejprve jako fotografic-
ká retušérka a pak zastávala funkci operatér-
ky a obchodvedoucí. Nejspíše se zde i vyučila 
fotografickému řemeslu. U Krátkých se pak 
vzpomínalo na slečnu Bloudilovou vždy s re-
spektem a úctou; tradovalo se, že byla „pra-

vou rukou“ Františka Krátkého. 
V dubnu 1906 se Bloudilová osamostatnila  
a otevřela nový fotografický ateliér Rafael, 
který pojmenovala po jednom svém kolín-
ském předchůdci, Bohumilu Rafaelovi. Její 

firma sídlila v domě čp. 73/b Na Hradbě Pře-
mysla Otakara II. Bloudilové se dařilo a ten-
to dům počátkem roku 1910 koupila. I zde 
žila se svou matkou Annou a sestrou Marií, 
která se, stejně jako Bohumila, nikdy nevda-
la. Bloudilová provozovala běžný ateliér, za-

řízený na fotografování při denním světle, s 
prosklenou stěnou obrácenou na sever, a to 
až do roku 1932. Zaměřovala se na ateliérové 
portréty, ale dochovaly se také velké skupino-
vé fotografie v interiérech i exteriérech. Měla 
nadání a zvláště její zakázkové portréty se vy-
značují výjimečným citem pro práci se svět-
lem. V ateliéru krátce pracovala i mladší se-
stra Josefa Sudka Božena (asi 1911–1914). 
Fotograf Josef Sudek se však o své sestřenici 
Bohumile nikdy nezmiňoval. 
Tato nevšední žena se věnovala i jiným zá-
jmům. Koncem 19. století vstoupila do spol-
ku Tyl a hrála v ochotnickém divadle. Její he-
recké výkony se setkávaly s příznivým přije-
tím. Po roce 1901 však tyto aktivity ukonču-
je a teprve roku 1939 se přihlašuje do Diva-
delního družstva. Byla také členkou sokolské 
jednoty v Kolíně (od 1912) a později i Čes-
koslovenského červeného kříže. Navíc ji za-
ujala komunální politika. Na počátku třicá-
tých let působila ve výkonném výboru míst-
ní organizace Československé národní de-
mokracie. V letech 1927 a 1931 za ni neú-
spěšně kandidovala do obecního zastupitel-
stva, avšak po obě volební období byla člen-
kou komise pro sociální péči při obecním za-
stupitelstvu. 

PhDr. Miroslava Jouzová, Ph.D.

Bohumila Bloudilová

Regionální muzeum v Kolíně - program duben 2016
Výstavy

• 15. 9. 2015 - 29. 5. 2016
Výstava „Objevy pod pyramidami. Výzku-
my Českého egyptologického ústavu FF UK v 
Egyptě a Súdánu.“
Dvořákovo muzeum pravěku 

• 2.3. - 12.6. 
Výstava „Portréty z 20. století ze sbírek Regi-
onálního muzea v Kolíně“, Červinkovský dům

Doprovodné programy

• 5. 4. v 17.00 hodin
Přednáška „Rudolf Mazuch (1891 - 1920)“ 
Dvořákovo muzeum pravěku v Kolíně

• 16. 4. od 13 do 16 hodin 
Program pro (pra)rodiče s dětmi „Tváří v tvář“
Červinkovský dům v Kolíně

• 19. 4. v 17.00 hodin
Literární podvečer z cyklu „Polabští básníci“ - 
Průzory (Pardubičtí básníci)
Dvořákovo muzeum pravěku v Kolíně

• 26. 4. v 17.00 hodin
Přednáška Chrám Bohyně Mut ve Wad Ben 
Naga“ 
PhDr. Pavel Onderka z Národního muzea - 
Náprstkova muzea asijských, afrických a ame-
rických kultur)
Dvořákovo muzeum pravěku v Kolíně

• 7. 5. od 13 do 16 hodin
Program pro (pra)rodiče s dětmi „Čistota půl 
zdraví“
Červinkovský dům

• 10. 5. v 17.00
Přednáška „Zdenek Rykr (1900 - 1940)“
Dvořákovo muzeum pravěku v Kolíně

Portrétní umění 20. století
ze sbírek Regionálního muzea v Kolíně
, trvání: 16.9. 2014 - 22.3. 2015; vernisáž 16.9. 2014 v 17.00.

Tváře z minulosti
Portrétní umění 19. a 20. století ze sbírek RMK
2. března – 12. června 2016 
vernisáž 2. března 2016 v 17.00
Regionální muzeum v Kolíně 
Červinkovský dům, Brandlova čp. 27

WWW.MUZEUMKOLIN.CZ
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Původně starý český rytířský rod 
Vchynských, později pojmenova-
ný Kinských z Vchynic a Tetova, za-
nechal mnoho historických stop na 
Kolínsku a v okolí.

Ať již se jedná o kolínský hrad, Radim nebo 
nedaleký Chlumec nad Cidlinou. V 18. stole-
tí se rod rozdělil na hraběcí a knížecí větev. 

Počátky tohoto rodu sahají až do doby vlá-
dy krále Přemysla Otakara I. Pro nedosta-
tek písemných dokumentů není možné přes-
ně sledovat historii rodu Vchynských, a to až 
do začátku 16. století, kdy žil rytíř Jan Dlask 
Vchynský z Vchynic († 1521). 
Roku 1611 byl rod Vchynských povýšen do 
panského stavu. Jan Vchynský (1556-1590) 
v roce 1577 koupil od císaře Maxmiliána II. 
za 3 000 kop pražských grošů komorní pan-
ství Chlumec nad Cidlinou. Jeho prvoroze-
ný syn Václav (1572-1626) byl komorníkem 
uherského krále a rakouského arcivévody 
Matyáše. V roce 1611 byl přijat do panské-
ho stavu a od krále získal komorní panství 
Kolín. Jako velitel stavovského vojska se za-
sloužil o vytlačení pasovského vojska z Pra-
hy začátkem roku 1612. Když v roce 1615 vy-
šly najevo jeho podvody (Kolín nabyl údajně 
podvodem), byl odsouzen k trestu smrti, což 
mu o rok později císař změnil na trest doži-
votí. 
Jeho bratr Oldřich (1583-1620) se aktivně 
zapojil do stavovského povstání a při defe-
nestraci 23. 5. 1618 vyhazoval z okna české 
kanceláře na Pražském hradě místodržícího 
Jaroslava Bořitu z Martinic. V 17. století za-
čal rod používat jméno Kinský.
Kdysi tak rozvětvený rod Vchynských (Kin-
ských) pokračoval v Čechách jediným Vác-
lavovým synem Janem Oktaviánem (1604-

1679). Ten po otci zdědil celý majetek (Chlu-
mec aj.), po strýci Radslavovi Zásmuky a po 
strýci Vilémovi Českou Kamenici. Byl úspěš-
ným dvořanem. V roce 1676 byl povýšen do 
hraběcího stavu. 
Prvorozený syn František Oldřich I. (1634-
1699) byl významným diplomatem. V roce 
1679 zastupoval císaře na jednání o míru s 
Francií v Nimwegenu. Zato získal řád Zla-
tého rouna a úřad nejvyššího kancléře Krá-
lovství českého. Hrabě miloval český jazyk, 

v čemž ho podporoval jeho učitel jezuita Bo-
huslav Balbín. 
Františkův mladší bratr Václav Norbert Ok-
tavián (1642-1719) byl nejvyšším kanclé-
řem Království českého. Po otci zdědil pan-
ství Česká Kamenice, po bratrovi Chlumec 
nad Cidlinou a přikoupil Choceň, Rataje nad 
Sázavou a další. Ze dvou manželství měl 18 
dětí, ze kterých vznikly tři nové rodové větve. 
Jeho čtvrtý syn František Ferdinand hrabě 
Kinský z Vchynic (1678-1741) byl schopným 
politikem a diplomatem. V letech 1721-1723 
v Chlumci nad Cidlinou vybudoval barokní 
zámek, který roku 1723 navštívil císař Karel 
VI. cestou z korunovace v Praze a na jeho po-
čest byl pojmenován Karlova koruna. 
Z dalších členů rodu Kinských připomeňme 
hraběnku Bertu (1843-1914), která se v roce 

1905 stala první ženou, která získala Nobe-
lovu cenu za mír. Z mnoha vojáků a vojevůd-
ců zmiňme alespoň hraběte Josefa (1731-
1804), který při srážce s ustupujícím prus-
kým vojskem u Zákup (1757) zachránil bo-
jovou zástavu, přestože byl těžce zraněn. V 
roce 1760 mu Marie Terezie udělila rytířský 
kříž Řádu Marie Terezie. Vrcholem jeho ka-

riéry byl rok 1796, kdy byl povýšen na polní-
ho maršálka. 
Hrabě František Josef (1739-1805) se stal 
významným vojenským pedagogem. Zají-
mala ho matematika, přírodní vědy, historie 
i právo a patřil k zakladatelům České společ-
nosti nauk. U svého pluku na své náklady zří-
dil kadetní školu a vyučoval na ní matemati-
ku a geometrii. Jeho odborné a pedagogic-
ké zkušenosti byly v roce 1779 oceněny jme-
nováním ředitelem Tereziánské akademie ve 
Vídeňském Novém Městě (úřad zastával 26 
let). Své zásluhy dovršil záchranou života ar-
civévody Františka v roce 1788 v bitvě u Ka-
rányszebes. Vlastnil panství a zámek Radim 
u Kolína. 
Další významnou, i když rozporuplnou, 
osobností rodu byl hrabě Oktavián (1813-
1896), který stál při vzniku koňských dosti-
hů Velká pardubická (1874). Jeho manžel-
ství s hraběnkou Anežkou Schafftgotscho-
vou bylo plné konfliktů. Koně a lovečtí psi 
měli přednost před paní hraběnkou. Když 
ovdověl, oženil se s cirkusovou tanečnicí…
Hraběcí linie Kinských se aktivně podílela na 
prohlášení české šlechty prezidentu Edvardu 
Benešovi v září 1938 a na odboji proti oku-
pantům. Někteří členové knížecí větve ale 
stáli na straně Německa. Po únoru 1948 část 
rodu emigrovala. Po roce 1990 Kinští resti-
tuovali zámky Chlumec nad Cidlinou, Žďár 
nad Sázavou a Kostelec nad Labem (zde z 
ruiny opět vybudovali nádherný zámek) a 
hrad Kost. Všechny je zpřístupnili veřejnos-
ti v ještě větším rozsahu než dříve.

Kinští z Vchynic a Tetova

Generál a významný vojenský pedagog František Josef 
Kinský

Zámek v Radimi u Kolína je spojen s životem významné-
ho vojenského pedagoga Františka Josefa hraběte Kin-
ského 

Barokní zámek Kinských v Chlumci nad Cidlinou je vr-
cholným dílem Giovanniho Santiniho-Aichla 
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Akce Městské knihovny Kolín - březen/duben 2016

zajímavosti

Památné stromy Kolínska-Oldříšský dub 

• 23. 3. , 18.00	
Kafe  a cigárko – 
scénické čtení z 
cyklu LiStOVá-
Ní – sál Městské 
knihovny Kolín 

(Husova ulice).
vstupenky na tuto akci lze zakoupit na všech 
odděleních MěK Kolín

• 31. 3., 17.00 Beseda s Čirinou 
sál Městské knihovny Kolín (Husova ulice)

• 1. 4., 16-17 hodin – v rámci Noci s Anderse-
nem vám nabízíme setkání s Malou mořskou 
vílou na kolínské vodárně – ve spolupráci se 
záchrannou stanicí Huslík vám během naše-
ho programu ukážeme i živá zvířata – vodárna
	
• 7. 4., 16.30 vernisáž výstavy vítězných prací 
fotografické soutěže – výstavní sál MěK Kolín

• 11.-15. 4., 8 -17 hodin tradiční jarní prodej 
knih vyřazených z fondu Měk Kolín. Přijďte 
si vybrat. Věříme, že každá kniha najde svého 

čtenáře:)  sál Městské knihovny Kolín (Huso-
va ulice)

V měsíci dubnu a květnu bude pod názvem 

Stopy Karla IV. probíhat vědomostní soutěž 
pro žáky osmých a devátých tříd ZŠ (a odpo-
vídajících tříd gymnázia). 9. 3. se v MěK Ko-
lín uskutečnil metodický seminář pro uči-
tele, proběhnou základní kola na školách a  
13. 5. se můžeme těšit na velké finále v kolín-
ské synagoze. Pro všechny ostatní je určena 
výtvarná soutěž. Vítězné práce si budete moci 
prohlédnout ve výstavním sále MěK Kolín od  
13. 5. V tento den proběhne také vernisáž vý-
stavy a předání ocenění vítězům.

Městská knihovna Kolín pro vás připravila od 
dubna novinku. Zveme vás na putování po ko-
línských zajímavostech. Putování se bude ko-
nat jednou za 14 dní v pátek dopoledne. Sraz 
bude vždy v 10 hodin na pobočce MěK Kolín 
v Benešově ulici, cílem budou zajímavá mís-
ta Kolína. Putování nepotrvá déle než 2 hodi-
ny a v případě špatného počasí se ruší. Na prv-
ní putování vás zveme již 8. 4.!

Bližší informace k jednotlivým putováním na-
jdete na našich stránkách, FB i nástěnce:)

Na pozemkové parcele číslo 107/5, v katastrál-
ním území Pňov na okraji lesního porostu, leží 
torzo památného Oldříšského dubu (Quercus 
robur L.). V Ústředním seznamu ochrany pří-
rody je evidován pod kódem 104550. Ochran-
né pásmo dubu bylo základní, tedy tvar kru-
hu o poloměru desetinásobku průměru kmene 
měřeného ve výši 130 cm nad zemí. Za památ-
ný byl vyhlášen usnesením Rady Středočeské-
ho krajského národního výboru v Praze ze dne 
25. 7. 1978.
Dle dochované dokumentace z 6. 9. 1941 jej 
vrchní aktuální tajemník František Stejskal 
(dopisovatel Památkového úřadu pro polit. 
okres Poděbrady) uvádí jako chráněný rozhod-
nutím vlastníka – obce. Již v té době měl obvod 
cca 600 cm a výšku cca 20 m. Dle místního ob-
čana (Bohumil Fuchs) sahala jedna spodní vě-
tev až k silnici a děti houpající se na ní ji vylo-
mily, ve vzniklé dutině pak rozdělaly ohníček a 
kmen tak zčásti vyhořel (asi v roce 1910). Dub 
padl při silné vichřici dne 21. 8. 2001.
K danému stromu se vztahuje zajímavá po-
věst, kterou zaznamenal Bohumil Tuzar, ar-
chivář Státního okresního archivu v Nymbur-
ce.
„Oldřichův dub zde prý rostl na nádvoří dnes 
zaniklé tvrze od doby vlády bájné kněžny Libu-
še. Sedávala pod ním sličná panna, dcera ma-

jitele tvrze. Její otec přichystal vdavky své je-
diné dcery s urozeným, bohatým, ale mnohem 
starším a ošklivým pánem. Věno nastávající-
ho ženicha mělo zbavit chátrající tvrz dluhů, 
které zeman, otec dívky, nadělal. Dceři se do 
svatby vůbec nechtělo a každého večera naří-

kala, vylévala si srdce u starého vykotlaného 
dubu na nádvoří rodné tvrze. Prosila strom, 
aby jí pomohl. Den před obřadem znovu used-

la ke kořenům starého přítele – dubu. Tu se za-
táhla obloha černými mraky a zvedl se straš-
ný vítr. Hrozné kvílení vichřice děsilo obyvate-
le pňovské tvrze. Nikdo se neodvážil ani vyjít 
na nádvoří. Najednou se otevřela velká dutina 
v kmeni stromu a nešťastná panna v ní navždy 
zmizela. Nikdo již ubohou dívku nespatřil. Jen 
za tichých letních nocí, kdy krajinu zalijí stří-
brné měsíční paprsky, se prý z dubu ozývá pře-
krásný, lahodný a tichý dívčí zpěv.“

V současné době je torzo stromu schované 
pod přístřeškem s pečlivě udržovaným oko-
lím. Místo tak vyzývá k odpočinku, při kterém 
si můžete představit mohutnost dubu, když 
byl ještě v plné síle.

Martin Gregor, Ivo Rus

Výřez fotografie F. Opplta. Snímek vyšel v knize Karel 
Kožíšek a kol., Poděbradsko, Obraz minulosti i přítom-
nosti, 1906
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Poznejte událost z Kolína minulého století na dobové fotografii

Zajímáte se o dobové snímky Kolína a jeho 
historii či události? Máte chuť podílet se na 
rozluštění nejasností ohledně vzniku někte-
rých z nich? 
Nabízíme vám sérii historických fotogra-
fií ze sbírky pana Karla Holovského z Kolína. 
Všechny zachycují nepopsané, nedatované či 
jinak neobjasněné a nám dosud neznámé výje-
vy z života v Kolíně v první polovině 20. století. 
Široká veřejnost se tak může zapojit a pomoci 
tyto snímky objasnit a zařadit - ať už na zákla-
dě svých znalostí či vědomostí nebo třeba díky 
vlastní soukromé sbírce.
V rámci této historické poznávací soutěže-ne-
soutěže tak bude až do prosince roku 2016 
každý měsíc zveřejněna jedna z těchto foto-
grafií, jejíž popis či své poznatky k ní můžete 

zasílat na adresu redakce. Nejpřínosnější z ba-
datelů bude po zásluze odměněn v lednu roku 
2017.

Kontakt: zpravodaj@mukolin.cz
Redakce Zpravodaje města Kolína,
MěÚ Kolín, Karlovo nám. 78, Kolín 280 02

Víte v jakém roce, případně při jaké příležitosti se konala sešlost zachycená na fotografii? Napište nám !
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pomáháme

„Vím, že doma je doma. Jsme však schopni 
udělat vše proto, aby rozdílů mezi námi a do-
movem bylo co nejméně,“ je motto paní ředi-
telky Mgr. Pavlíny Havlíkové, která vede nově 
otevřené Senior Centrum Čtyřlístek v Kolíně. 
Svým rodičům, prarodičům nebo jiným blíz-
kým ve zralém věku u nás pomáhá na 200.000 
rodin. Patříte také mezi ty, kteří svým rodi-
čům ve zralém věku věnují celodenní péči? 
Také je pro vás komplikované skloubit tako-
vou péči s pracovním nebo osobním životem? 
Potřebujete jet na neodkladnou pracovní ces-
tu, onemocníte, nebo si prostě jen potřebuje-
te odpočinout od náročné péče se svými rodi-
či či příbuznými ve zralém věku? Řešíte otáz-
ku, kde bude v tu dobu babička, děda či star-
ší rodiče?

Odlehčovací služba – krátkodobá pomoc a 
úleva

Takové situace může pomoci vyřešit odleh-
čovací služba. O co jde? Jednoduše řečeno o 
pobyt vašich blízkých ve Čtyřlístku, kde je o 
ně plně postaráno tak, jako kdyby byli doma.  
V našem regionu takovou službu nově posky-
tuje Senior Centrum Čtyřlístek. „Nabízíme 
pomocnou ruku lidem, kteří potřebují, aby je 

v jejich péči o blízké někdo krátkodobě zastal. 
Tedy v rozsahu několika dnů až tří měsíců,“ 
vysvětluje Mgr. Pavlína Havlíková. 

Ve Čtyřlístku jako doma

V centru Čtyřlístek se můžeme pochlubit do-
mácím prostředím až pro 48 lidí. Naše pokoje 
jsou vybaveny pečovatelskými lůžky a kardia-
ckými křesly proslulé společnosti Linet, kte-
rá zabraňují vzniku proleženin. O Vaše blízké 
pečuje vyškolený odborný personál, který do-
káže poskytnout jak běžnou péči, jako je po-
moc s osobní hygienou nebo oblékáním, tak 
potřebnou zdravotní péči. 
Dbáme na zdravou stravu z domácích zdrojů, 
kterou v případě Vašeho zájmu uzpůsobíme 
požadavkům nebo zdravotnímu stavu Vašich 
blízkých. Systém stravování zajištujeme po-

mocí speciálního systému, tzv. tabletů, který 
uchová jídla teplá a chutná.

Pro plnohodnotný život

„Našim klientům poskytujeme také rehabili-
tace, kondiční cvičení nebo speciální progra-
my s nácvikem soběstačnosti,“ dodává ještě 
ředitelka Mgr. Pavlína Havlíková. 

Odlehčovací služba tak může být nejen uleh-
čením pro rodiny, ale i příležitostí pro Vaše 
blízké v pokročilém věku, jak si zpestřit život 
a něco se dovědět, nebo naučit a koneckonců 
se také seznámit s novými lidmi.  

Potřebujete úlevu a jistotu pro své blízké? 

Volejte 778 000 771, 

nebo navštivte www.seniorcentrum24.cz

Senior Centrum Čtyřlístek: Domácí prostředí pro Vaše blízké 

Programy primární prevence je služba, která 
školám na Kolínsku a třídním kolektivům zá-
kladních, speciálních a středních škol pomáhá 
utvářet zdravé životní postoje a předcházet ne-
gativním jevům rizikového chování či je ales-
poň mírnit.
Naši odborní lektoři pracují výhradně interak-
tivní formou a při své práci využívají psycho-
sociální techniky vycházející z principů zážit-
kové pedagogiky. Třídu i třídního učitele mo-
tivují ke společnému řešení problémových té-
mat rizikového chování (např. závislostní cho-
vání, šikana, záškoláctví, konflikty aj.) a vzá-
jemné interakci (otevřená komunikace, pod-
pora vyjadřování emocí). Společně s žáky a 

třídním učitelem se v kolektivu snaží spolu-
utvářet bezpečné prostředí pro otevřené sdě-
lování názorů, diskusi a prožitek. Nejvyšší 
hodnotou je pro nás kolektivní zážitek všech 
účastníků a profesionální přístup.

Programy primární prevence odpovídají stan-
dardům odborné způsobilosti a jsou držitelem 
certifikátu MŠMT ČR pro 4.-9. ročníky zá-
kladních škol.

Programy primární prevence nabízí:
• dlouhodobé programy primární prevence 
(1.-9. třídy ZŠ, spec. školy a SŠ)
• adaptační pobytové kurzy (ZŠ, spec. školy a 
SŠ)

• zážitkové pobytové kurzy pro pedagogy 
• podporu a vzdělávání pedagogů
• konzultace ke grantům
• příměstské tábory v Kolíně - pro děti od 7 do 
12 let (červenec 2016)

Pokud vás naše služby zaujaly, neváhejte se 
nám ozvat pro bližší informace na níže uvede-
ných kontaktech.

Kontakty: 
Programy primární prevence, Prostor plus  
o. p. s.
tel.: 774 650 094
e-mail.: pp@os-prostor.cz
web.: www.prostor-plus.cz

Programy primární prevence Prostor plus o.p.s.
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Domácí zápasy
Představa seniora ve školce nás obvykle přive-
de k jedinému závěru – prarodič přivádí vnou-
če do školky nebo ho ze školky odvádí domů. 
V Centru pro seniory je tomu naopak. Děti při-
vádí své rodiče, prarodiče k nám do denního 
stacionáře. Sídlíme v budově bývalé školky.
Denní stacionář provozujeme v příjemném 
domácím prostředí uzpůsobeném tak, aby co 
nejlépe vyhovovalo seniorům, kteří k nám do-
chází. Někteří klienti chodí pravidelně každý 
den, někdo na pár dní nebo na pár hodin na 
konkrétní činnosti. Specializujeme se zejmé-
na na péči o lidi s poruchou paměti, omezenou 
mobilitou a o nemocné, kteří nemohou nebo 
nechtějí být celý den doma sami. Upravujeme 
program pro seniory tak, aby se jim líbil, za-
měřujeme se na jejich přání, ale též fyzickou a 
mentální pohodu.
Prostřednictvím příjemného a kvalifikova-
ného personálu zajišťujeme ošetřovatelskou 
péči, hygienu, dohlížíme nad užitím léků, pit-
ným režimem, umíme zajistit i zdravotní péči. 
Zdravé a chutné stravování zajišťujeme nejen 
dodavatelsky, ale také přípravou domácích jí-
del.

Nabízíme bohatý denní program. Vedeme 
tréninky paměti, ošetřovatelskou rehabilita-
ci, organizujeme hudební dopoledne, výtvar-
né činnosti, společenské hry, tematické bese-
dy, filmový kroužek, zdravotní cvičení, aktivity  
s dětmi a mnohé další.

Chodíme na procházky a rádi posedíme na 
naší krásné zahradě.

Přijďte se k nám kdykoliv podívat, jen tak po-
sedět a popovídat, rádi vám naše Centrum 
představíme osobně.

Adresa:
Rimavské Soboty 923, Kolín 2, 
tel.: 777 334 419.

Školka pro seniory?

TENISOVÝ AREÁL V BORKÁCH    Mgr. Jindøich SYNEK    tel.: 606 153 513    www.ltckolin.cz

poøádá TRADIÈNÍ NÁBOR DÌTÍ od 5-ti let
Dvoumìsíèní kurz v kvìtnu a v èervnu pomùže získat
Vašemu dítìti základní tenisové a pohybové dovednosti.
Tréninky jsou ZDARMA , vybavení  zajištìno

Brankovická 1007, Kolín 5

pomáháme/sport

FK Kolín – kopaná – ČFL
hrací den neděle

• 3. 4. 2016  od 16:30  Kolín – Jirny
• 17. 4. 2016 od  17:00  Kolín – Domažlice

BC Geosan Kolín – basket – Kooperativa 
NBL

• 2. 4. 2016  sobota 17:45 BC Kolín – Nym-
burk

Informace k termínům utkání
BC Kolín

Základní část končí v sobotu 2. 4. posledním 
domácím utkáním BC Kolín – ČEZ Basket-
ball Nymburk, začátek utkání v 17:45 hod. 
Pokud se Kolín umístí do 8. místa, pokraču-
je soutěž čtvrtfinále play-off. První utkání se 
hraje v sobotu 9. 4. Domácí zápas čeká bas-
ketbalisty 13. 4. od 17:45 hod. Hraje se na tři 
vítězná utkání se střídavým pořadatelstvím. 
Sledujte naše internetové stránky nebo Fa-
cebook, kde budeme aktuálně informovat o 
soupeři i termínu play-off utkání.
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V pátek 19. 2. 2016 odjelo 8 držitelů 
žákovských stupňů z našeho klubu 
reprezentovat na turnaj taekwondo 
WTF poomsae do rakouského Tull-
nu.

Dle mistrových slov se všem našim závodní-
kům velice dařilo a společně s dalšími členy re-
prezentace vybojovali pro Českou republiku 
celkové 2. místo v soutěži týmů, což je oprav-
du velký úspěch v konkurenci mnoha týmů z 
evropských zemí. 
Většina našich závodníků startovala napo-
sledy v žákovských kategoriích, protože jako 
držitelé posledního žákovského stupně –  
1. kupu – již brzy získají mistrovské pásky a na 
další závody už pojedou v mistrovských kate-
goriích. Na turnaji bylo vidět, že mají oproti 
svým soupeřům více zkušeností, a proto není 
divu, že si z rakouského turnaje odvezli cel-
kem 6 zlatých a 1 stříbrnou medaili v kategorii 
jednotlivců a ještě další medaile v kategoriích 
dvojic a trojic. Všem závodníkům srdečně gra-
tulujeme a děkujeme za úspěšnou reprezenta-
ci našeho klubu a České republiky.
Jsme rádi, že jdete příkladem svým kamará-
dům z klubu, které, jak doufáme, inspirujete k 
účasti na příští národní soutěži, kterou je tur-
naj pořádaný v neděli 15. 5. 2016 naším klu-
bem v Kolíně - KOLÍN CUP 2016/ CZECH 
OPEN 2016, těšíme se, že objevíme mezi no-
váčky nové závodní talenty a zveme všechny 
na zajímavý sportovní zážitek.

Rozhovor s Hanou Lee, 9 let, 1. kup 
(červenočerný pásek)
Jak se ti líbilo na závodech v Rakousku?

Závody byly fajn, v Rakousku jsem byla podru-
hé, měla jsem sice velkou trému, ale i tak jsem 
získala stříbrnou medaili v jednotlivcích, tak 
jsem ráda. S kamarády jsem ještě vyhrála stří-
brnou ve trojicích a s Katkou Svítilovou ještě 
bronzovou ve dvojici. 

Jak dlouho cvičíš taekwondo? 

Cvičím asi tak od pěti let, takže čtyři roky, 
taekwondo WTF mě moc baví a už se těším, 
až získám první mistrovský pásek. Říká se mu 
první poom, je to podlouhle červenočerný pá-
sek, ale až mi bude patnáct let, bude se mu ří-
kat dan a dostanu pásek černý. Budu nejmlad-
ší držitelka mistrovského stupně v ČR.

Jakých dalších závodů se zúčastníš?
To už budu mít vysoký pásek, takže se zúčast-
ním mistrovství ČR CZECH OPEN 2016, kte-
ré se bude letos konat v Kolíně v neděli 15. 5. 
2016. Bude to pro mě první start v kategorii A, 
tak jsem na své soupeře moc zvědavá. A pak 
asi všech národních turnajů v ČR, jestli pojedu 
letos ještě někam do zahraničí, to teď nevím, 
bude to záležet na mých výsledcích.

Zúčastnila ses všech ročníků turnaje, který 
se pořádal v Kolíně? Kolikátý to je letos roč-
ník?
Ano, zúčastnila jsem se Kolín Cupu pokaždé, 
je to turnaj, který pořádá náš klub a letos to 
bude pošesté. Každý rok přijede více  a více zá-
vodníků, vloni to bylo už 240 a náš turnaj už 

je největším turnajem v taekwondo WTF po-
omsae v ČR. Doufám, že i letos přijede hodně 
závodníků ze zahraničí, vloni přijeli až z Irska. 
Bude to určitě zajímavé i pro diváky, kromě zá-
vodění ozvláštní turnaj také několik vystoupe-
ní, například skupina kluků z kolínské gym-
nastiky Flying Boys, což má vždycky u diváků 
obrovský úspěch. Turnaj jako každý rok zahájí 
pan starosta Vít Rakušan.

Co bys nám ještě chtěla říct o cvičení 
taekwondo WTF?

O cvičení, no, že je prostě bezva, s našimi tre-
néry v Kolíně cvičíme úplně všechno, kaž-
dý si ve cvičení najde to, co ho baví, někoho 
baví cvičit sestavy, jiného sebeobrana, kluci 
mají zase radši třeba zápas a malé děti se nau-
čí cvičit taekwondo formou hry, ani nevědí jak.  
V klubu máme teď hodně nových malých dětí, 
takže jsme připravili nový oddíl pro nejmen-
ší, jmenuje se Taekwonďátka a je každé pon-
dělí a středu od 15:15 do 16 hodin. Je krásné 
vidět malé děti (5-8 let), jak je cvičení baví, já 
v tomto oddíle dělám asistentku a to zase moc 
baví mě. 

Je ještě něco, co bys chtěla v taekwondu do-
kázat?

Až budu starší, chtěla bych cvičit tak, abych se 
dostala do úzkého výběru reprezentace a moh-
la jezdit s ostatními na turnaje po celém svě-
tě. Letos se výprava chystá na závody do Jižní 
Koreje a Austrálie a na podzim na mistrovství 
světa do Peru. Budu všem držet palce.

Tereza Lee , TAEHAN

TNT CUP 2016 – reprezentační výjezd dětí z Taehanu

KATEGORIE
Přípravka – 2007 a mladší

Minižáci - minižákyně – 2005 – 2006
Mladší žáci-žákyně – 2003 – 2004

Házená je príma hra….baví každého, kdo rád balón má.
Hodně gólu hodně srandy, rádi tě uvítáme v kruhu naší bandy.

Ať si holka nebo kluk, přijď si vyzkoušet naší hru.
Nemáš se čeho bát, u nás je každý s každým kamarád …

- 2 - 3 týdně trénink pod kvalifikovaným trenérem a aktivními hráči 2.Ligy, 
-v šestranná pohybová příprava

-  základní házenkářská dovednost
-  vedení docházky
-  tréninkový plán

-m istrovské a turnajové zápasy
-l etní soustředění

-t melení kolektivu (dobrodružství, výlety, fandění na zápasech mužů)

....pořádá nábor dětí
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NAUČÍME TĚ

PLAVAT
Plavecká škola Vodní svět

www.vodnisvetkolin.cz

Delfín
Výuka probíhá na velkém bazénu každý čtvrtek, 
pro plavce od 16:00 pro začátečníky od 16:45. 
Délka lekce je 45 minut. Děti mají možnost 
zdokonalit svoje plavecké dovednosti. Kombinací 
zábavy plavecké výuky se naučí plavecké způso-
by. Plavání je přizpůsobeno věku a možnostem 
školních dětí.
Pololetí / 12 lekcí. 

Oba kurzy volně navazují na školní a předškolní plavecké kurzy, které Plavecká škola Vodní svět provo-
zuje. Vhodné jsou pro všechny děti, které voda baví. V závěru lekce mají možnost využít atrakce 
Aquaparku.

Děti jsou vedeny školenými instruktory s praxí výuky plavání základních a mateřských škol Plavecké 
školy Vodní svět a zároveň s bohatými zkušenostmi spojenými s činností Sportovního oddílu plavání 
Kolín. Plaveme bez přítomnosti rodičů.

informace: Renata Vinšová, vinsova@smsk.cz, tel.: 601 561 788 
objednávky: Ilona Netyková, vodnisvetkolin@seznam.cz, tel.: 606 334 460

Delfínek
Voda hrou probíhá na malém bazénu jednou 
týdně ve čtvrtek, pro předškolní děti od 14:45. 
Délka lekce je 45 minut. Lekce jsou přípravou na 
velký bazén. Děti zde ztratí obavy z vody, naučí 
se dýchnout pod vodu, potopit se. Učí se základy 
plaveckých způsobů formou her vhodných pro 
předškolní děti.
Pololetí / 12 lekcí.

Po dvou vydařených ročnících celoročního 
seriálu cyklistických akcí s názvem CYKLO-
TOUR KOLÍN zahajují pořadatelé z EXPRES 
CZ - MERIDA TEAMU KOLÍN ročník třetí...
První z celkem šesti letošních dílů CYKLO-
TOUR KOLÍN se uskuteční v sobotu 2. dubna 
a ponese název „ZAHÁJENÍ SEZONY aneb 
VYRÁŽÍME!“ K aktivní účasti jsou zvány jak 
děti, tak také rodiče. Na úvod bude totiž již tra-
dičně na programu společná vyjížďka, tento-
krát pod vedením trenéra přípravky cyklistic-
kého oddílu EXPRES CZ – MERIDA TEAM 
KOLÍN Víti Kunce. Sraz k prezentaci je naplá-
nován na 10:30 až 10:45 hodin na parkovišti u 
Kina 99 (vjezd ze Smetanovy ulice) . V 11:00 
hodin vyrazí všichni účastníci společně na pří-
jemnou jarní vyjížďku nenáročným terénem, 
kterou zvládnou lehce jak dospělí, tak i děti. 
Cestou bude připravena zastávka s občerstve-
ním a také s možností vyzkoušet si svou cyklis-
tickou zručnost při plnění dovednostních úko-
lů...
V průběhu akce se mimo jiné dozvíte i vše 
potřebné o dalších pokračováních CYKLO-
TOUR KOLÍN 2016 a také o činnosti nově 

zřízeného Cyklistického centra mládeže, kte-
ré za podpory Středočeského kraje vzniklo 
při Obchodní akademii v Kolíně. Úvodní akce 
CYKLOTOUR KOLÍN 2016 bude zároveň 

akcí, která činnost centra slavnostně zahájí. 
Oprašte tedy svá jízdní kola a přijeďte v sobotu  
2. dubna společně zahájit cyklistickou sezonu 
2016!

Cyklotour Kolín je tu již s třetím ročníkem

ZAHÁJENÍ SEZONY aneb VYRÁŽÍME! 
Společná jarní cyklovyjížď ka po okolí Kolína.

2. dubna 2016 – sobota
Sraz a prezentace: 10:30 - 10:45 parkoviště u Kina 99 (vjezd ze Smetanovy ul.)

Dozvíte se vše potřebné o letošní cYKLOtOUr KOLÍn a projedete se pod vedením Víti Kunce, trenéra 
přípravky eXpreS cz - MerIDa teaMU KOLÍn. absolvujete nenáročnou trasu, kterou zvládnou malí 

i velcí. pro zdatnější cyklisty bude připravena i náročnější varianta.

V rámci akce proběhne slavností zahájení činnosti cyklistického centra mládeže při Oa Kolín.
podrobné informace i fotogalerie a ohlasy z loňského ročníku na www.cyklotourkolin.cz

ÚčaSt na akci je zDarMa!

ÚČASTNICKÁ SOUTĚŽ! / 4 účasti = dárek
Organizátor / eXpreS cz - MerIDa teaM KOLÍn, oddíl cyklistiky  
Seriál je součástí projektu cyklistického centra mládeže Kolín při Obchodní akademii Kolín.

cyklotour 
Kolín
Seriál cyklistických akcí pro děti a jejich rodiče

www.cyklotourkolin.cz

2016

PartneřiHlavní partner seriálu

KolínCYKLO
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Hudební divadlo dětem z Hradce Králové děkuje firmě 
Alltub Central Europe s.r.o., Kolín, za podporu a pomoc 
jeho tvorbě pro dětské diváky.

16. února se téměř 800 dětí z mateřských a prvních stupňů základních 
škol z Kolína a jeho blízkého okolí opět setkalo s divadelní tvorbou Mi-
chaely Novozámské a Hudebního divadla dětem. Tentokrát u veselých 
pohádek z dílny Josefa Čapka, který vdechl pohádkový život svým hrdi-
nům – pejskovi a kočičce. A život je to opravdu dlouhý a úspěšný, proto-
že Čapkův pejsek s kočičkou provází životem již několik generací. 
Kolínští malí diváci již tvorbu tohoto královéhradeckého divadla dobře 
znají z minulých let a tak se Městské divadlo v Kolíně naplnilo smíchem 
a zpěvem stejně, jako při minulých návštěvách Michaely Novozámské. 

Tým zdravotních sestřiček z Domácí 
zdravotní péče přijede za Vámi domů.

Výkony hrazené zdravotní pojišťovnou: 

převazy defektů, bércových vředů a operačních 
ran, aplikace injekcí, infuzí a Inzulínu, odběry 
krve + odvoz do laboratoře, ošetření stomií a 
katerů, ošetřovatelská RHB, péče o onkologicky 
nemocné,..

Jsme tady pro Vás, rády Vám poradíme a 
pomůžeme (tel. 736 537 425). 

Výkony hrazené klientem: 

lymfodrenáže a masáže dle výběru.

V případě zájmu docházet na 
lymfodrenáže a masáže do 
studia Paradis, Polepská 667, 
Kolín se informujte na stránkách 
www.paradis.cz

Telefon: 736 537 425

BUDDHISMUS
 v každodenním životě

www.bdc.cz

Centrum buddhismu Diamantové cesty 
v Kolíně vás zve na přednášku

středa 
 20. 4. 2016

19.00–22.00

Přednáší Jan Matuška

Městský společenský dům Kolín
Zámecká 109, 280 02 Kolín 1
Vstupné: 70 / 50 Kč (studenti, důchodci)
Kontakt: 777 159 714 Roman
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kuchyňské linky na míru |  
spotřebiče | 3D návrhy
skříně na míru | 
stoly a židle | sedací soupravy |  
postele a matrace |  
podlahy | interiérové dveře

Po - Pá: 9:00 - 17:00 hod.
So: 9:00 - 11:00 hod. 
Jungmannovo nám. 440, Kutná Hora
327 515 774, 606 949 626
www.kuchynepohoda.cz 

vysoká kvalita | příznivé ceny
česká výroba s tradicí

inz_Kolin_60x138.indd   1 4. 6. 2015   10:05:13

Bazar oken a dveří 
nová i použitá

plast, dřevo, hliník
Prodej-výkup-zprostředkování

Kolínská 110, 289 41 Pňov (silnice 
č. 38, trasa Kolín - Nymburk)

tel. 608 962 002, 325 654 650
dudlik.sro@seznam.cz
www.auta-dudlik.wz.cz

Jazykové kurzy
Sovička Kolín      
• AJ, NJ, ŠJ, FJ, IJ, RJ
   v centru Kolína
• SKUPINOVÉ KURZY      	
  pro dospělé
• Individuální a firemní výuka
• kurz českého znakového jazyka
tel.: 739 531 173, 
www.sovickakolin.cz 

ZAKÁZKOVÉ 
ZÁMEČNICKÉ PRÁCE

Vrata, ploty, kovové 
konstrukce, mříže…

Opravy, údržba

Benešova 143, Kolín 2
mobil: 602 433 256
karban.pavel@post.cz

www.alpakar.cz

 

Kdo hledá: Česká bankovní skupina 

Koho hledá: nové hypoteční a úvěro-
vé poradce do své pobočky v Kolíně a 
v Čáslavi  
Náplň práce: vyřizování hypoték a 
úvěrů na bydlení + další doprovodné 
produkty,péče o stávající klientelu 
Co nabízíme: zajímavé finanční ohod-
nocení, možnost kariérního postu-
pu, zázemí stabilní bankovní institu-
ce  s 22 letou historií na Českém trhu 
Životopisy zasílejte na adresu: 

hlahlape@gmail.com 

Nabízím živnostníkům, podnikate-
lům (OSVČ), plátcům i neplátcům 

DPH
vedení jednoduchého účet-

nictví (daňové evidence), po-
dání DPH, kontrolního hláše-

ní, archivaci dokladů
Bližší informace osobně v pneuser-
visu AKK, Třídvorská 265, Kolín 5, 
v pracovní době 7 - 16 hod, nebo 
telefonicky 777 243 583 p. Kafka

danova-evidence@post.cz

inzerce

Německá společnost se sídlem 
v Mnichově hledá

obchodní referentku
pro oblast marketingu

Požadavek: SŠ nebo VŠ vzdě-
lání, částečná znalost anglické-
ho nebo německého jazyka, ři-
dičský průkaz B
Nabídky s životopisem zasílejte 

na e-mailovou adresu:
zd.cap@seznam.cz  
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Pohřební ústav
Pavel Kos

602 221 511, 601 221 511

Kolín 3, Žižkova 226
(naproti nemocnici)
www.pohrebnikolin.cz
on-line objednávky

Geniální věci bývají většinou jednoduché. Taková je i hormonální jógová terapie 
dle Dinah Rodrigues, přírodní léčba na bázi energetické jógy pro odstranění 

symptomů menopauzy, PMS, neplodnosti, zkrátka hormonální nerovnováhy.
Během víkendu se naučíme celou sestavu hormonální jógy tak, abyste ji pak mohla 
cvičit doma. Předchozí zkušenost s jógou není podmínkou, cvičení není náročné.

Hormonální jóga pro ženy 
DLE DINAH RODRIGUES 

VÍce infoRmacÍ a Přihláška: Yvona švecová, tel.: 604 815 667
www.jogasyvonou.cz, www.joga-hormonalni.cz, kurzy@jogasyvonou.cz

Kde: Studio pro ženy aleX, Politických vězňů 64, kolín
Kdy: pátek 29. dubna 17–20 hod., sobota 30. dubna 9–17 hod. 
Co s sebou: podložku na cvičení, větší ručník, pohodlné oblečení
Cena: 2100 kč, přijdete-li s kamarádkou, cena pro jednu 1900 kč

Víkendový seminář 29.–30. 4. 2016 v Kolíně 
vedený certifikovanou lektorkou Ing. Yvonou Švecovou

 

inzerce

Odborná střední škola 
podnikatelská s.r.o Kolín 
pořádá výstavu výrobků Tesly Kolín
Obracíme se na občany s výzvou k zapůjčení rádiopři-
jímačů, které se v Kolíně vyráběly-Talisman, In 70 a p.

Čestně vrátíme. Děkujeme.

Kontaktujte Mgr.L. Bílou 603 894 495
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VAŠE nejlepší DOVOLENÁ 
začíná u NÁS.

INVIA - KOLÍN 
Největší nabídka

zájezdů. 
Garance nejnižší ceny.
DOTOVANÉ ZÁJEZDY 55+

Politických vězňů 64,
Kolín, naproti soudu
 Tel. 321 71 76 76,

607 43 43 43

ČIŠTĚNÍ PEŘÍ
PÉŘOVÉ VÝROBKY

www.peri-mares.cz 
infolinka výrobce zdarma : 800 100 488

®

• zakázky čistíme vždy samostatně • klasické 
i atypické rozměry • česká sypkovina • ruční práce 
• individuální přístup
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:

Bytový textil, p. Jambor

Pražská 96
u světelné křižovatky

po–pá 8–12.20 13–17
so 8–11

Tel.: +420 321 723 831

KADEŘNICE/ 
KADEŘNÍK 

Do našeho týmu 
přijmeme šikovnou 
KADEŘNICI na ŽL.
Nabízíme plně vybavené místo 

s nadstandardně zařízeným 
zázemím, pračka, TV, internet atd.

Moderně zařízené studio se 
nachází v centru Kolína na 

frekventované ulici.

www.vivastudio.cz
Viva studio, Legerova 87, Kolín

V případě zájmu 
volejte na telefon

736 751 651

18. 4. Pracovní právo v praxi

27. 4. Nejčastější chyby v DPH

  5. 5. Změny v DPH od r. 2016

Místo: Podnikatelský inkubátor CEROP, Kolín
Ceny seminářů od 990 Kč

ZVEME VÁS NA SEMINÁŘE:
 

Více o seminářích a registrace na 
www.ladera.cz/kalendar-akci nebo 
volejte 776 770 091

Inzerat_60x60.indd   1 09.03.2016   11:34:58

nebo na telefonu 724 39 39 39

Rezervujte on-line na

www.monatour.cz

NA CESTÁCH OCHUTNEJTE JABLKA POZNÁNÍ 

SLEVA 3% do 31.3.
Perly Andalusie
s koupáním a sluněním

Janov  
a Ligurská riviéra
po stopách  
Kryštofa Kolumba

Čarokrásná   
Černá Hora
a karneval plný slunce  
v Budvě

Řím a Florencie
s návštěvou Vatikánu

Víkend  
v Benátkách Kouzelná Elba

s projížďkou lodí  
a ochutnávkou vín

16.6.–23.6.
LETECKY 21 990 Kč 2.6.–5.6.

3 990 Kč

19.5.-22.5.
3 390 Kč

27.5.-1.6.
8 390 Kč

18.5.-22.5.
5 990 Kč

4.5.-9.5.
6 290 Kč

Monatour-inz-125x125-02.16.indd   1 14.03.16   15:17
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